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Wzmożony nacisk boSsze wieki 
w rejonie Kirowogradu I Czerkas

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sit Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATE R Y  FtlHRERA w dniu 
14 grudnia:

W  rejonie Kirowogradu i Czerkas 
wzmógł nieprzyjaciel wczoraj swój 
nacisk. Doszło do zr-riętych jeszcze 
trwających walk, w których przebie
gu bolszewicy kosz-em wy ok ch 
krwawych strat zdołali w kilku miej
scach zyskać na terenie. Miasto Czer
kasy, którego załogę usiłował nie
przyjaciel daremnie w k ikutyg - 
dniowych walkach otoczyć, opróżniły 
nasze wojska zgodnie z rozkazem no
cy ubiegłej.

W  rejonie operacji zaczepnych na 
północny wschód od Żytomierza o- 
czyściły nasze wojska zach da. b ■. eg 
rzeki Teterew z rozproszonych od
działów nieprzyjacielskich. Od 6-go 
do 13-go grudnia stracił tam nie
przyjaciel 4400 jeńców i okrągło 11 
tys. zabitych. Zdobyto albo znsz- 
czono 927 dział, 254 czołgów i wielką 
liczbę lekkiej i ciężkiej broni pie
choty.

W  czasie tych walk odznaczyły s ę 
szczególnie 1 -sza turyńska dywizja

W  wielkim łuku Dniepru, który 
po zupełnym eiepowodzeniu czwar
tej sowieckiej próby przełamania w 
rejonie na zachód od Smoleńska sta! 
sie areną zakrojonych na większą 
skalę operacyj bolszewickich, ofen
sywne wojska soweckie zakrwawa 
ją  się coraz bardziej. Mimo iż  ofia
rowano jedna dywizję po drugiej, 
nie zdołano przełamać niemieckich 
linij obronych. W przerwach tego 
gigantycznego boju dowództwo so
wieckie ciągle było na nowo zmu
szonym uzupełniać swe osłabione od
działy.

A kcja  tą trwała tym dłużej, gdyż 
warunki atmosferyczne i terenowe 
niesłychanie utrudniają sprowadza
nie rezerw i posiłków, a ponadto 
eskadry bojowe lotnictwa niemieckie 
go nawet wśród najbardziej niepo
myślnych warunków atmosferycz
nych atakują dowóz sowiecki. Do
chodzi jeszcze, iż  przede wszystkim  
sowieckie straty w czołgach, chociaż 
nie dosięgają one nawet w przybli
żeniu cy fr ofensywy letniej i jesien
nej, są jednakowoż tak wysokie, że 
dowództwo bolszewickie zmuszonym

ciii bolszewicy w rejonie na zachód 
od Kijowa, gdzie tozwój niemieckich 
operacyj ofensywnych zmusił do
wództwo bolszewickie do jak najspie- 
szniejszego sprowadzenia znacznych 
sił z innych spokojniejszych odcin
ków

Na całym odcinku środkowym i 
północnym inicjatywa spoczywała 
nadal w ręku niemieckim, przy 
czym wojska niemieckie drobnymi

Podrói Benesza do Moskwy
SZTO K H O LM , 14. 12. —  B. prezy- nych -szefów emigracyjnych jest 

dent dawnej republiki czesko-słowa- przedstawiany jako przykład, ma 
ckiej Benesz —  jak donosi urzędowa :ajwidoczniej na ce!u zabezpieczenie 
sowiecka agencja informacyjna T A S S  swego bytu politycznego przez ś( 'słe 
— przybył do Moskwy. Na dworcu oparcie się o Związek Sowiecki. Nie 
powitał go minister spraw zagranicz- ulega żadnej wątpliwości, że rząd 
nych Molotow, po czym odbył roz- sowiecki w swoich dążeniach do bol- 
mowę z Kalininem. szewizacji poszczególnych rządów

Benesz jest pierwszą kierującą o- emigracyjnych będzie przytaczał jego 
sobistością spośród emigrantów poli- taktykę jako przykładowy wzór. 
tycznych, przebywających w krajach B R A T Y S Ł A W A , 14. 12. — Dzien- 
anglo-amerykańskich, która podjęła nik „Gardista" pisze z okazji podró-
podróż do Moskwy. Benesz najwido 
czniej zrozumiał, że Anglia jest zde. 
cydowana skąpi lulować w kwestii 
rządów emigracyjnych przed żądaniaakcjami rozbijały sowieckie it iik ty  . . . . .

oparcia oraz równocześnie ulepszały m' Moskwy. Jego obecny pobyt 
własne stanowiska. Moskwie, który przez Krem l i

Ciszo przed burzą na Pacyfiku
T O K IO  14. 12 — Znamienną

przerwę w walkach na południowym 
Pacyfiku określają tokijskie czynni
ki wojskowe jako ciszę przed burzą. 
Od 6-tei b'twy powietrzne! kolo 
Bougainville w dniu 3 grudnia, jak 
oświadcza się tutaj, nie zauważono 
na tym terenie ani okrętów linio
wych, ani lotniskowców, a tylko po
jedyncze krążowniki i kontrtorpe-

ży Benesza do Moskwy, że Benesz 
miał zawsze niezliczoną ilość poli.y- 
cznych koncepcyj w kieszeni i 
krążył z nimi -wśród mężów stanu 

w wielkich i małych państw tak, że już 
in- obecnie żaden człowiek nie bierze go 

poważnie. Dzisiaj pozostaje mu tylko 
koncepcja bolszewicka, gdyż byłby on 
wreszcie stal się niemożliwy, tak pod
kreśla pismo, pisząc dalej:

„Benesz obawia się, aby nie być 
spławionym, popełnił więc wobec 
swoich polskich przyjaciół — jak ich 
sam nazywa —  zdradę, a obecnie chce 
także Protektorat Czechy i Morawy

. u , . . , . . —-  -  . ruta uowouzuwo uuio. cy. . uiu^.u..^iu  dowce towarzyszące konwojom. Zja-
pancema pod dowództwem gene kontynuowania swych opera- wisko to nie oznacza jednak bynaj-
porucznika Krlegla^ cyj, bez wspierania oddziałów pie- mniej jakoby Alianci zrezygnowali

choty silnymi jednostkami artylerii ze swych baz powietrznych w punk- 
i broni pancernej. tach wylądowania.

Nie mniejszą daninę krwi zapła- Z  punktu widzenia strategiczne-

pod do- 
Scheuer-

ska 6 8  dywizja piechoty 
wództwem pułkownika 
pftuga. . ..

N a  południe od Newla rozpoczęli 
bolszewicy po gwałtownym przygo
towaniu artyleryjskim atak licznymi 
dywizjami i znacznymi siłami pan
cernymi. Odparto ich, kilka miejsco. 
wych włamań zaryglowano, inne o- 
czyszczono w przeciwnatarciu. Tra
fione pociskami liczne czołgi zaległy 
pole bitwy.

N a  froncie południowo-włoskim 
przebiegł dzień i wczoraj spokojnie 
wyjąwszy lokalną działalność bojową 
ita wybrzeżu Adriatyku.

Nieprzyjacielskie formacje bom
bowców naleciały w godzinach połu
dniowych dnia wczorajszego pod osło
ną mgły i gęstych chmur na obszar 
Niemiec północno-zachodnich. Liczne 
bomby rozpryskowe i zapalające spo
wodowały straty w dzielnicach mie
szkalnych rozmaitych miejscowości.
Zestrzelono 11 nieprzyjacielskich sa. 
molotów.

Nocy ubiegłej nieprzyjacielskie sa
moloty nękające zrzuciły bomby na 
reńsko-westfałski okręg przemysłowy.

BERLIN , 14 12. — Agencja „Te- 
lepress” dowiaduje się z dobrze po
informowanego źródła następujących 
szczegółów o sytuacji na froncie 
wschodnim:

Roosevelt jedzie 
na Sycylię?

LIZBO N A, 14. 12. —  Jak donosi 
brytyjska służba informacyjna, Bia
ły  Dom podał do wiadomości, że pre
zydent Roosevelt wybiera się z wizytą 
Ua Sycylię.

Wojska brazylijskie 
dla Afryki?

M ADRYT, 14. 12. —  Ja k  biuro 
Reutera donosi z Algeru, przybyła do
północnej Afryki delegacja brazylij- dniowym nieprzerwanym 
skich oficerów dla przygotowania nieprzyjacielski przyczółek lądowania 
mającego wkrótce nastąpić wylądo- na południe od Kerczu udało się 
wania brazylijskiego korpusu ekspe-

go znaczenia Rabaul nie można nie 
doceniać, poieważ stanowi on naj
ważniejszą bazę japońskiej linii ó- 
bronnei. ciągnącej się wachlarzowa- 
to od Nowej Gwinei i Nowej Pome
ranii ku Bougainvil!e. Zajęcie Ra- jak również i Słowację zdradzić, aby 
baul oznaczałoby przełamanie się tej polem zostać eksponentem bolszewi- 
części Pacyfiku do wewnętrznego zmu na Europę. Benesz odkrył swoje 
Morza Południowego, czego Alianci karty i tym samym rozstrzygnął o 
nie zdołali uzyskać w bitwach po- swoim losie." 
wietrznych kolo wysp Gilberta na 
środkowym odcinku Ponieważ Japo
nia zdaje sobie w pełni sprawę ze 
znaczenia tego przedsięwzięcia, na
leży oczekiwać bardzo gwałtownych 
walk w tym rejonie.

Wojno nerwów przeciw Bułgarii
Turcja po rozmowach w Kairze

BERLIN , 14. 12. —  Oświadczenia 
tureckiego ministra spraw zagranicz 
nych i  komentarze prasv tureckiej 
do spotkania w Kairo, jak podkre
ślają dzisiaj w berlińskich kołach 
politycznych, stworzyły jasną sytua
cję, wskutek czego Anglia jest obec
nie zmuszona do przestawienia swej 
wojny nerwów na inne tory.

Najnowszym celem stała się obec 
nie Bułgaria. Ofensywa w wojnie 
nerwów została otwarta pod pozo
rem jakoby Niemcy usiłowali po
drażnić Bułgarów przeciwko Turcji, 

, aby w ten sposób zawikłać Turcję  
w wojnę, mimo, że nie jest ona 
jeszcze do tego przygotowana. To 
twierdzenie uważa się w Berlinie za 
znamienny zwrot w polityce brytyj
skiej, a równocześnie ocenia sie je 
jako symbol niepoważności i nieucz
ciwości polityki brytyjskiej. Podczas 
gdy na konferencji w Kairo i póź- 
niei oświadczała ona, że Niemcy 
drżą gdyż wiedzą, że w Kairo zo
stało postanowione przystąpienie 
T u rcji do wojny, to obecnie twier

dzi się coś wręcz przeciwnego, mia
nowicie, że Niemcy chcą teraz spro
wokować tę wojnę.

W Ankarze i Sofii, jak podkre
ślają tutaj, tego rodzaju komentarze 
wywołały podobnie drwiące śmiechy 
jak i  w Berlinie. Jako dalszą meto- 
de wojny nemów przeciwko Bułgarii 
rejestruje się tu terror powietrzny 
przeciwko Sofii oraz powódź plotek 
na temat wewnętrzno-połitycznych 
stosunków w Bułgarii.

ST A M B U Ł, 14. 12. —  Rozmowy 
w Kairze stały się głównym tema
tem niedzielnej prasy w Stambule. 
Ogólnie dzienniki wyrażaja zdanie, 
iż nastąpiło wviaśnienie sytuacji.

Poseł Sadak pisze w „Akszam", iż 
co do wyników konferencji nie moż
na posiadać żadnych wątpliwości. Z 
oświadczeń dokonanych przez mini
stra spraw zagranicznych Menomen-

Rozkaz dzienny 
marszałka Antonescu
B U K A R E S Z T , 14. 12. —  Marsza

łek Antonescu ogłosił rozkaz dzienny 
do całej armii. W rozkazie tym czy
tamy. „Szóstej dywizji kawalerii we
spół ze strzelcami górskimi w trzy-

ataku na

dycyjnego. W Brazylii o tym jednak
że dotychczas nie było słychać, tylko 
szef sztabu generalnego Goos Mon. 
teiro zapowiedział niedawno temu 
swoją rezygnację, która prawdopo
dobnie stoi w związku z tymi plana- 
su  zamorskimi.

udało
złamać opór i dotrzeć do wybrzeża 
morskiego. Zdobyła ona bogatą zdo
bycz i wzięła licznych jeńców. Ten 
nowy czyn waleczny szóstej dywizj 
w sposób wspaniały łączy się _ z 
chwalebnym szeregiem sukcesów 
zdobytych na polach walk Kubania 
i  Krymu."

coglu w obecności przedstawicieli 
prasy wynika, iż ani sama konfe
rencja w Kairze, ani też polityka 
Tu rcji nie są owiane tajemnicą, L i 
nia polityczna opierająca się na za
sadzie nieprowadzenia wojny popar
ta jest doświadczeniami z okresu 
5-ciu lat.

Odnośnie do problemu, jaka poli
tykę Turcja obecnie będzie uprawia
ła, Sadak odsyła do słów tureckiego 
ministra spraw zagranicznych, w 
myśl których polityka turecka pro
wadzona będzie według wytycznych 
komisji parlamentarnej partii ludo
wej i jako taka pozostaje niezmie
niona.

Wezwanie Hulla
SZTO K H O LM , 14. 12. —  Sekretarz 

stanu Huil złożył — jak podaje an
gielska służba informacyjna — . de
klarację, w której wzywa rządy Buł
garii, Węgier i Rumunii do odstą
pienia od mocarstw Paktu Trzech-

Depesza Mussoliniego 
do Tenna

R ZYM , 14. 12. —  W dzień roczni
cy podpisania Paktu Trzech mo
carstw wystosował Mussolini depe
szę do cesarza japońskiego, do ja
pońskiego premiera Tojo i do japoń
skiego ministra spraw zagranicznych 
Szigemitsu, w których dał wyraz 
niezłomnej woli państw zjednoczo
nych' w Pakcie Trzech Mocarstw do 
ostatecznego zwycięstwa oraz silnej 
swej wiary w skuteczne zakończenie 
wojny. Szczególnie wskazał Duce na 
fakt, że Włochy przygotowują się 
obecnie do tego, aby podjąć znów 
walkę u boku swych sprzymierzeń
ców.

Zamknięcie 
sesji szwedzkiego 

parlamentu
S ZTO K H O LM , 14. 12. — Jak do

nosi „Dagens Nyheter" sesja jesien
na szwedzkiego parlamentu została 
zamkniętą posiedzeniem tajnym obu 
izb w piątek. Na posiedzeniu tym zło
żył sprawozdanie o polityce zagrani
cznej i  o ostainich wydarzeniach jak 
również ich oddźwięku w Szwecji 
premier oraz minister spraw zagra
nicznych.

Church ill: Rzucaj bomby na 
Watykan! Czy nie widzisz, ie  
iest on pod o p ie le  niemiec- 

kieao żołnierza?

Qtos dnia
Dziennik litewski „Ateitis" w  

artykule wstępnym zajmuje stano
wisko wobec zdań zawartych w u- 
rzędowym komunikacie z Tehera
nu, mówiących o „życiu bez ty
ranii, ucisku, niewolnictwa i nie
tolerancji” w krajach Roosevelta, 
Churchilla i Stalina Dziennik zau
waża, że każdy mógłby powie
dzieć, iż tego rodzaju wyrażenia 
już gdzieś słyszał. Wygłaszano je 
rzeczywiście na wiecach w czasie 
terrorystycznych rządów bolsze
wickich. Na wiecach tych miesz
kańcy' Kowna byli zmuszeni wy
słuchiwać mów c :ckistów o sło
necznym życiu bratnich narodów 
w Związku Rad.

„Niewiele wiemy o tym, pisze 
dalej dziennik, jak żyją narody 
w Ameryce i A nglii bez tyranii, 
niewolnictwa, ucisku i nietoleran
cji. Ale zbyt dobrze wiemy, jak 
wygląda życie w raju Stalina, któ
ry niewątpliwie reklamuje także 
wymieniony komunikat urzędowy. 
Co się tyczy nas, to jasnym jest, 
że po tej konferencji nie tylko bę. 
dziemy musieli jeszcze silniej za
mknąć i obstawić strażą naszf 
drzwi, ale ponadto musimy możli
wie jak najszybciej stanąć w po
gotowiu i dopomóc w obronie 
drzwi do całej Europy przez któ
re grozi wtargniecie bolszewizmu”.



W KILKU WIERSZACH
•  Londyński korespondent „Ya“ o- 

kreśla to mianem ironii losu, że w Te, 
heranie pożegnał się Churchill ze 
Stalinem słowami następującymi: 
„Żegnam Pana, Panie marszałku 
Stalinie, niech Bóg Pana prowadzi".

A  Reuter donosi, że angielski 
podpułkownik lotnictwa Richard 
Maitland Longmore, najstarszy syn 
byłego generalnego inspektora, za
ginął w czasie lótu służbowego nad 
Atlantykiem w dniu 8. 10. br.

Ć5) W niedzielę po południu runął 
bombowiec amerykański w odległo
ści około 15 mil na południe od L iz 
bony. Krótko przedtem zaobserwo
wano na wysokości Lizbony 13 sa
molotów brytyjskich oraz jeden czte- 
romotorowy bombowiec amerykański 

Ja k  donoszą z Meksyku, pre
zydent Camache rozpoczął pośredni 
ucisk kultu religijnego w Meksyku. 
Wydane zarządzenia wywołały w ko
lach katolickiej ludności poważne o, 
bawy. Pierwsze zarządzenie zabrania 
wszelkich procesyj i  religijnych uro
czystości pod gołym niebem, drugie 
natomiast zabrania wojsku brać u- 
dział w nabożeństwach w unifor
mach.

□  W japońskim sprawozdaniu z 
frontu wojennego wynika, że silne 
formacje japońskich bombowców i 
myśliwców zaatakowały Suichwan w 
prowincji K iangsi oraz Ńauhs ung w 
prowincji Kwahtung. Zniszczyli oni 9 
samolotów i uszkodzili ciężko oba 
lotniska.

©  Ja k  się z Watykanu dowiadu
jemy, papież Pius X I I  wydał zle
cenie, by w tym roku nie uruchamiać 
instalacji centralnego ogrzewania, 
ponieważ nie chce, ażeby w mieście 
watykańskim dzięki istniejącym za
pasom węgla opalano, gdy tymcza
sem centralne ogrzewanie w Rzymie 
nie może być uruchomione.

©  W zamku Anioła w Rzymie 
wręczono w uroczystej formie we 
czwartek przez niemieckie wojska 
niedawno uratowane i  niezastąpione 
archiwum i bibliotekę starożytnego 
klasztoru Benedyktynów na Monte Ca- 
sino w obecności zastępców niem:ee- 
kiej ambasady i włoskiego minister
stwa wychowania.

D Z I E C I  I Ś W I Ę T A CO TO JEST KAZEINA?
Zblżający się okres przedświątecz

ny odznaczać się będzie, mimo woj, 
ny i zmienionych warunków bytu, 
wzmożonym tempem pracy domowej, 
jej większym nasileniem i nieod
łącznym towarzyszem — zdenerwo
waniem.

Przed panią domu staje w per
spektywie „wielkie pranie", „gene
ralne porządki", pieczenie jakiegoś 
ciasta i aprowizacja domu na sze
reg di u świątecznych. Ju ż  sama myśl 
o tych „imprezach" napełnia ją oba
wami.

Właściwie jednak od jej mądrej 
organizacji i celowego rozplanowania 
prac i ich skoordynowania zależeć 
będzie czy dom je j pójdzie nadal 
normalnym trybem, czy też zacznie 
przedstawiać idealny typ bałaganu.

W dobrze prowadzonym domu 
przede wszystkim nie rob; się „wiel
kiego prania" w ostatniej chwili. 
Poza tym powinno w nim być stale 
czysto, żeby nie trzeba było rob'ć 
nic extra. Najwyżej zmienić czyli

uprać firanki. Pozostanie p!eezenie 
ciasta — wyrób zabawek choinko 
wych — starania o jakieś upomin
ki w ramach obecnych możliwości i 
samo ubieranie choinki.

Tego rodzaju bieg spraw domo
wych nie powinien napotkać na żad
ne przeszkody gdzie są dorośli a'bo 
dzieci podrastające. Zupełnie inaczej 
jednak wygląda dom, gdzie są małe 
dzieci. Tu matka i pani domu musi 
przede wszystkim pomyśleć o nich, 
do ich potrzeb i przy-wyczajeń do
stosować prace domowe, i tak je 
przeprowadzić, żeby dzieci nie od
czuwały żadnych zmian- Od jej 
zręcznego pojejśeia do całej sprawy 
będzie zależał spokój domowy i bez
pieczeństwo dzieci. Dzieci w okresie 
przedświątecznym narażane są na za
ziębienie (przejedzenie obecnie im 
nie grozi...) i na drobne wypadki, 
jak poparzeire, rozb:cie czy też ska
leczenie wynikające jedynie z braku 
dostatecznego dozoru. —  A  więc ma
musie —- baczność! L . R.

Jednym z produktów otrzymywa
nych z mleka odtłuszczonego jest 
kazeina, mająca obecnie duże zasto
sowanie w różnych ' gałęziach prze
mysłu.

Kazeinę techniczną produkuje się 
dwoma metodami: 1) ścinając mleko 
przez naturalne lub sz uczne zakwa
szenie, 2) przy pomocy podpuszczki. 
Zależnie od metody rozróżniamy ka
zeinę kwaśną i podpuszczkową.

Kazeiny używa się do fabrykacji 
kleju, papieru, farb, mas plastycz
nych, skoncentrowanych wysokobiał- 
kowych preparatów odżywczych i le
czniczych, oraz w przemyśle tekstyl
nym. Na klej nadaje się kazeina nie 
zawierająca tłuszczu, z mleka ścię
tego wskutek naturalnego kwaśnie
nia. K le j taki jest lepszy od kostne
go, gdyż jest bezwonny, nie wymaga 
długiego moczenia i ogrzewania oraz 
nie twardnieje tak szybko. Używany 
bywa jako klej stolarski. Kazeina 
rozpuszczona w szkle wodnym, zmie-

ABC OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ
Wielokrotnie okazało się, że usta

wiczne przypominanie o wydanych 
zarządzeniach dotyczących ochrony 
przeciwlotniczej jest słuszne j ko
nieczne. Okazało się również trafnym, 
że najpewniejszym pomieszczeniem 
przed atakiem bombowym jest schron 
przeciwlotniczy. Doświadczenie wy
kazało również, że zbiorniki wody 
w wannach, mielnicach, garnkach 
i t- d., ordz duże zapasy piasku nie 
tylko w torebkach, lecz również i 
w skrzyniach, wiadrach i workach 
łatwo przenośnych, są zbawienne. 
W licznych przypadkach praktyka 
udowodniła, że usunięcie wszelkich 
łatwopalnych rupieci, wszelkich prze
pierzeń z desek oraz odpowiadnie 
przebicie piwnic do sąsiednich ka
mienic, okazało się dla mieszkańców 
bezcenne.

Ogromnie ważnym czynnikiem w 
obronie przeciwlotniczej jest służba 
przeciwlotnicza w każdym poszcze
gólnym domu. Jednym z jej zadań 
jest zarządzenie w odniesieniu do

prawidłowego rozdziału w domu 
sprzętu i środków gaszących ogień, 
środki te oraz sprzęt muszą być 
celowo rozmieszczone. Należą tu m. 
in. kadzie i wiadra z wodą oraz 
skrzynie i torby ze suchym pia
skiem, a także gaśnice pożarowe, 
haki, szufle, łopaty i siekiery.

Nie należy zapominać o zapasach 
wody i piasku także w poszczegól
nych mieszkaniach. W każdym po
koju powinny być przynajmniej 
dwie torby z piaskiem.

W obronie przeciwlotniczej do naj
ważniejszych przepisów należą rów
nież przepisy dotyczące zaciemnienia. 
Światło jest najlepszym celem dla 
bomb lotniczych. Czasy zaciemnienia 
obowiązujące dla Gen. Gub. codzien
nie podiawane są przez prasę i ra
dio. Źródła światła należy tak sta
rannie zaciemnić, ażeby najmniej
szy promyk nie wychodził na ze
wnątrz. Co wieczór po zaciemnieiru 
właściciel mieszkania winien wyjść 
na ulicę, względnie podwórze i spraw

dzić czy nie ma jakichś szpar, przez 
które przedziera się światło. Każdy  
powinien się czuć odpowiedzialny za 
swoje zaciemnienie.

P rzy  tej okazji zwraca się uwagę, 
że w czasie alarmu Jotniczego służba 
przeciwlotnicza obowiązana jest 
otworzyć drzwi domu. Ta sama służ
ba przeciwlotnicza odpowiedzialna 
jest osobiście za sprawdzenie czy 
wszystkie okna wychodzące na o- 
grody i podwórza są odpowiednio za
ciemnione. W razie uchybień należy 
zwrócić uwagę odnośnym mieszkań
com- Służba przeciwlot. musi ściśle 
współpracować z policją. O wszyst
kich zachodzących przeszkodach i 
trudnościach należy natychmiast skła
dać doniesienie odnośnej placówce 
policyjnej. Przewinienia popełniane 
względem przepisów źaeiemnienia 
karane są grzywną pieniężną, wzglę
dnie aresztem.

S Z U K A J  POMOCY I PO RA D Y W 
P O LSK IM  K O M IT E C IE  POM OCY

szana z wapnem i boraksem, daje do
skonały kit do porcelany i szkła.

W produkcji papieru służy kazeina 
do klejenia kartonaży i masy papie
rowej, fabrykacji papieru pergami
nowego, papierów kolorowych, tapet 
i fornirów. W przemyśle tekstylnym  
używa się jej do impregnowania tka
nin i fabrykacji farb oraz drukowa
nia wzorów na płótnach i bawełnie. 
Duże zastosowanie posiada kazeina 
w fabrykacji farb klejowych, używa
nych przez malarzy pokojowych, jak  
również farb olejnych itp., używanych 
przez artystów. Największe może za
stosowanie ma kazeina w plastyce, 
gdyż po stwardnieniu daje się dosko
nale rzeźbić i polerować. Używa się 
jej w produkcji sztucznego rogu, 
kości słoniowej, galali.u, imita
cji marmuru, szyldkretu i bur
sztynu (grzebienie, obsadki, broszki, 
guziki i p.). Nadaje się też do im ita
cji celuloidu, nie jest przy tym tak 
łatwo palna. Kazeiny używa się tez 
do produkcji mydlą toaletowego, 
zwłaszcza do golenia i kremów kos
metycznych. Mydła kazeinowe dosko
nale się pienią, a krem daje się ła
two wetrzeć w skórę. Przy  wyrobie 
imi acji skóry używa się kazeiny ja 
ko środka impregnującego. Wreszcie 
duże zastosowanie ma kazeina w fa
brykacji preparatów leczniczych i  
dietetycznych. Używa się jej do sztu
cznych preparatów odżywczych jako 
lekko strawnego białka. Przy choro
bach chronicznych i odżywianiu re
konwalescentów zastępuje kazeina 
mięso, służy również do fabrykacji 
kostek bulionowych. Inż. J .  B.

P a r a f ia  w  K ro to s z y n ie

Przed niedawnym czasem została do
konana w Krotoszynie pod Lwowem 
zmiana zarządu parafią i kościołem. 
Dotychczas — od początku istnienia 
parafii — zarząd ten sprawowali oo. 
Dominikanie, obecnie zaś parafia i  
kościół przeszły pod zarząd księży 
świeckich.

KUPNO —  SPRZEDAŻ
SPRZEDAM kołnierz skanki brąz., 
obrus, koc, lalkę, pasi&k, fneszty nr
35 i 43, kalosze nr. 41 krawat, sza
lik, apasakę, rękawiczki, sWeter, — 
pulower. Snopkowska 11. 72-11
WÓZEK dziec inny głęboki, kołrt.erż 
kangur, statyw fotogr., palto — 
sprzedam. Lwów, ul. Aleksandrowi
cza 13, II  p . mieszk. 5 6738
TRZEW IKI chłopięce narciarskie — 
lub inne nr. 35— 36 — kuplę. Listy 
Gaz. Lwow. n.r. 6739 
FORMĘ do żołnierzy kuplę wzglę. 
dnie dam urobić Gaz. Lw. nr 6700 
SPRZEDAM patefon oraz płyty ta
neczne polskie-n:emieckio i wzmac 
niaea o silnym głosie. Wiadomość 
Grodz.ckich 9 mieszk. 13. 6587
GRAMOFON elektr. z wzmacniaczom 
aprzedazn. Z.olona 16 Za Wodocią
gami, B iały dzwonek Od 12— 19. 
K A R TY  brydżowe talia 30 zł., wy 
ayłką za zaliczeniem wpro^: konsu
mentom . Od sprzedawcy poszukiwani
H. R. Bzyl, Warszawa ul. Skary 
sięwska 6 /6. 5841
SPRZEDAM męski płaszcz zimowy 
(ciemny), ubranie męskie (szare), — 
damski zimowy płaszcz (plusz), — 
śniegowce nr 35. Oglądać: Zyblikie
wicza 27. ra. 6. 6516
SPRZEDAM ubranie męskie, płaszcz 
damski, apód tchórze, buty męskie 
nr. 4 2 , suknię wełnianą, kołnierz z 
lisa srebrnego, komplet bielizny dam 
skiej jedwabnej. Potockiego S m. 4. 
WÓZEK.iimuzyńa, lukeusowy nieu
żywany sprzedam Lwów, ul. Leona 
Sap:ehy 67 II p. mieszk. 7 6805
AKC.TE Bankowe, Chemiczne, Ceg ol 
gki, Saturn* W ę ge l 1 inne kupię, -r- 
Dobrocki, Warszawa, Alberta 12—9. 
SPRZEDAM suknię b'ałą długą ga 
średnią, koronkę czafną na suknię, 
torebkę z lamy wieczorową, Lwów, 
Wyupańskiego 33, dzwonek drugi 
% dołu, od 9— 10 i 2— 5. v
SPRZEDAM kołdry jedwabne i pu
cho* e ul. Łyczakowska 89. m. 4. 
SPRZEDAM biały pulower trzylet
niemu Wyspiańskiego 33, dzwonek 
drugi z dołu od 9— 10 i 2—6. V 
F ILATELIŚC I uwaga! — Aktualne 
znaczki Ita lia  53 wartości seria woj 
fikowa ł inne pełne komplety, czyste 
oraz inne krajowe. Ceny uiftk'fe. — 
Czekam na zapytania, wyeylki o- 
ferty A. Mazurkiewicz, Warschau 
C. l.Poatstrasse 9. v
K A P Y  na dwa łóżka i dziecinne rę
cznej roboty, obrazy olejne chodnik 
czerw kokos używany 3 m., lampę
5-cio płomienną, śniegowce dziecin 
ne białe naprawiane na 5— 6 lat — 
sprzedam Reymonta 4, m. 6. v 
SPRZEDAM lustro stojące —• nowe 
czarne źrebce, raglan męski zimowy 
Oglądać od 2— 3, ul. Domagajiczów 
trzy, mieszkanie 5. 5014
SPRZEDAM dobrą skrzypce, bon 
żurkę granatową na średni ęgo tęź 
bsego. buciki gtrapacowe z durbojru 
wiśniowe 42, płótno lniane, klot 
atłasowy zielony 1 gobelin. Mikoła 
ja  3ł0 L  p., m. 4, od 3 do 4a 6734

SPRZEDAM garnitur Ciemno popie
laty nowy, pierwszorzędny na w y
soki ęgo, rajtki granatowe na śre
dniego. duży sweter damski i włóci 
kę* kilimową całkiem nową, Jakuba 
Strzemię 9, m. 1. 5904
FILM Y rolki* Sida i Inne wysyła 
amatorom odwrotnie. Bazar Rozmai 
tości, Przemyśl, kolejowa. 5925
SPRZEDAM różne „szlagiery**, sza
chy i klocki dziecinną. Wyspiań
skiego 33 dzwonek drugi z dółii —  
od godz. 2— 5. V
SPRZEDAM kolorowe męskie koezu- 

Z prawdziwego jedwabiu nr 40-41 
Taglan bielski na Wysokiego w bar
dzo dobrym stanie. Kazimierzowska 
nr 29, II. p * m. cztery. v
PIERWSZORZĘDNE futro męskie 
sprzedam wierzch czarny, kołnierz 
krymka. biberole. „Rekiama“ uiica 
Sykstus ka 24, 6966
SPRZEDAM dużą damską torbę ze 
świńskiej skóry, portfel, jedwabny 
pikowany szlafrok dwustronny, ul. 
Kazimierzowska 29. II. p., m. cztery 
SPRZEDAM ubranie męskie i obrus 
na 12 osób. Zgłoszenia Bourlarda 8, 
mieszkanie sześć. V
SPRZEDAM skórki na płaszczyk 
dziecięcy, eeratkę. bieliznę, buciczki 
Lwów, Podwale 9* III. p., m. 12. V 
JA D ALN IA  *  krzesłami skórą kry
tym', białe łóżko, psyche, sprzedam 
tanio. Sobińekiego 8 a, m. 5. v 
W ĘŻA gumowego do hydrantu ku
pię. Listy do Laż. Lw. 6?83 
TRYKO TARSKA maszyna cienka —  
prawie nowa do pończoch, skarpetek 
rękawiczek, szalików szczególnie do 
podróbek d<j sprzedania. Lewandów
ka, śmigowa 29, Popielowski. 6286 i 
Z DOPŁATĄ zamień ę futro męskie 
b ibroK  wierzch podniszczony —  *a 
zupełnie dobre* Gaz. Lw. 6289 
K U PIĘ  kilim wełniany może być 
uszkodzony. Zgłoszenia Bocakowskie- 
g o  2. mieszk. 9. 6290
KU PIĘ  grobowiec na sześć o$ób na 
cmentarzu Łyczakowskim. W  lado 
mość; Potockiego 14, m. 7. 6294
SPRZEDAM błam krymsk:e łapki, 
płaszcz damski i kurtkę trzy ćwier
ciową, krecią. Wiadomość: Potoc
ki ego 14, m 7, od g. 9— 11 przedip. 
DO sprzedania eleganckie zamszowe 
granatowe sportowe pantofelki 35-36 
męskie czarne pólbuciki np 45. uh 
Częstochowska 7 b, mieszkartlb pięó, 
od gouz. 13— 16. v
SUKIENKĘ wełnianą w pierwszorzę 
diiym stanie, nie czarną, ewent. ko 
ropkową granatową lub elektrik — 
kupię. Zyblikiewicza 28, mieszk. 11, 
od god;z. 10— 12. 6320
SPRZEDAM szafę i kredens. Wiad© 
mość: Jabłonowskich 24, mieszk. 8; 
od godz. 2 do 5 v
SPRZEDAM futro męskie —  spód 
tchórze, kołnierz wydra, płaSżcż pię 
ski granatowy na watalinie, tęczkę 
skórzaną, pa raso inkę jedwabną, ul. 
Zyblik'ew;cza 23, I I  piętro, m. 4 — 
tylko cd 3— i  pop. v
SPRZEDAM kożuch duży kryty. Sta- 
ry Rynek 7, mies»k. 5. v
AKCJE, listy zastawne .pożyczki — 
kupie. Oferty do Gaz. Lw . 16900

K U PIĘ  welurkę męską Hiickla w 
pierwszorzędnym stanie. Sapiehy 67 
Cukiernia. v
SPRZEDAM futro męskie tańsze — 
damskie czarne krótkie źrebce, uLica 
Zielona 51, m. pięć. 6299
SPRZEDAM płaszcz zimowy podbity 
futrem ze zarękawk em na średnią 
osobę. Wiadomość: Apteka Zofii 26. 
BAEDEKER ,,Ituąiand“  i „Óster- 
reich“ # oraz inne kupię. Wydanie 
obojętne. Listy do Gaz. Lw. 6397 
SPRZEDAM damskie kalosze płytkie 
przedwojer.no, nowe .zimowe na bu
ciki 37, 38, 89 oraz 2 nowe płaszcze 
gumowe pierwszego gatunku, ulica 
Kopernika 30. ra 19. 6492
TANIO  sprzedam fętro  konie brą
zowe na szczupłą kołnierz ryś duży 
stan pierwszorzędny Łyczakowska 
nr 58, mieszk. 27. 17073
SPRZEDAM ubranie w dobrym sta
dle popielate z bielskiego materiału 
na średniego. Pl. Strzelecki 10 m. 3 
MOI ORKI patefonowe talerze, żmi© 
niącze beznożowe syst. Garamla 
adaptery, oeny hurtowe Warszawa, 
Marszałkowska 137 Inż. Wiśniowski 
SPRZĘT rybacki — pełne komplety 
haczyków żyłek* wędziska bambus o 
we, płótna rybackie w wielkim wy 
borze. Cenniki wysyłamy. Prowin
cja za zaliczeniem. Warszawa, ulica 
Próżna nr 10, inż. Sikorski. 5552 
PUDEŁKA impregnowaue do tłu 
szczów. Ceny fabryczne J, Zanie 
wieki. Warszawa, Wspólna 14. Pro- 
wincja za zaliczeniem. 5714
KOŁNIERZ nutria, kieszenie oraz pc 
lerynka z lisa żółtego, sprzedam ta
nio. Obertyńska 32/8 ogl. od 4—6. 
SPRZEDAM smoking, szal z krym
skiej wełny, piękny. Lwów. ul Na 
bielaka 29, od g. 1—2, p. 6179 
UBRANIE granat., palto na watali
nie, pó]huciki 43 czarno sprzedam. 
Llstonada 28'pięć. 6005
TANIO  sprzedam śrfegowco wysokie 
ciepłe ąa zamek błyskawiczny w bar 
dzo dobrym stanie na nr. buciką 39. 
Zgłoszenia do Administracji Gazety 
Lwowskiej nr. 6992 
KU PIĘ  saneczki z oparciem oraz 
Cholekinazę Niemojewskiego I  i I I  nr 
Zgłosz. Gaż. Lw. nr. 7101 
KU PIĘ  natychmiast popielate breit 
azwance, baranek wz$r popielice d° 
przybrania płaszcza. Zgłoszenia od
8— 10 ul. Wójtowska 11, I I  p. m. 5. 
SPRZEDAM; sweter damski brązo 
wy* buty narciarskie nr. 36 noszo
ne. śniegowce niskie nr. 38, kapelusz 
męski c:emny ńr. 59, obrusy podwie 
czorkowe haftowane. — Lwów, ul. 
Mączyńskiego 25 m. 8, I p od 2— 5 
FORTEPIAN krzyżowy krótki sprze
dam Chodkiewicza 6, m. 8. 6849
SPRZEDAM obraz Jarockiego. Lwów 
ul. M°Czyńskiegó 25 m 3 I  p. od 2 5 
SPRZED * M jadalnię ciemną. W ia 
domość Kopernika 19 m. 9 od 12— 3. 
KUPIĘ suknię wełnianą, zakopiank: 
nr. 86, żakiet włóczkowy, dziecinny 
sweterek { boty nr. 34, wal zę więk 
szą oraz piżamę na wysokiego lub 
komplet ciepłej b e lizn y  Lwow ud. 
Kopernika 19 m. 9 od 12—3. 7099

K U PIĘ  większą ilość płyt patef©no
wych polskie, ukraińskie, rosyjskie, 
niemieckie i kolędy polskie. Lwów, 
pl. Strzelecki 10 mieszk. 3. 7077
SPRZEDAM futro spód nutrie koł
nierz krymka, wierzch marengo — 
dwa piękne sobole, pelerynkę z nie
bieskiego lisa, granatową jedwabną 
suknię, seLskin. —  Ul. Lw, Dziec:
1. 36 I I  p m. 5e. 6890
PALTO  nowe na średniego, buc ki 
nr. 30 — do sprzedąnia. Lwów, ul 
Stawowa 1. 17. 6139
SPRZEDAM luksuso.we auto dla dzie 
ci na motor 1 pompowanych gu
mach. Tel- 279-80 do 10 rano. 6842 
SPRZEDAM; Łóżko polowe źe s at- 
ką tapicerowane, Buciczki dziecinne 
na 2 latka, śniegowce dziecinna na 
2— 3 latka, Akwarium na rybki, — 
Stolik, Obrazki dekoracyjne i dzie
cinne, Lampę elektr. iwazącą i sto
jącą, Primus Możdizierź Kochanow- 
akiego dwanaście, II. piętro, ganek, 
na prawo. 7051
OBRAZY M alarzy polskich, sprze
dam. Rynek dziewięć, w podwórzu 
drugie drzwi na lewo od godz. 12— 4 
SPRZEDAM: Psychę nowoczesną,
Piecyk żelazny, Nachtkastlik, ulica 
Ormiańska trzy, II. piętro, ganek. 
SPRZEDAlM; Salonik thonetowski. 
Rynek dziewięć, w podgórzu, drugie 
drzwi na lewo, od godziny 12— 4. 
P IA N IN O  albo fortepian dobrej mar 
ki kuplę. Podać cenę Listy do Adm. 
Gaz. Lw. pod nr 7010 
SPRZEDAM tanio ubranie ciemno- 
popielate w paski na średniego, 3 
akumulatory samochodowe 6 volt. 
mało używanie, kuchenkę żelazną 
dwu fajerkową, blat na kuchnię z 
fajerkami nowy. — Plac Bilczewskie
go 3, mieszk, dziewięć. 6846
KIJPIĘ becik* z poszewkami wraz z 
pieluszkami płócieitnemi. Zgł. plac 
Bilczewskiego 3, mieszk. dziewięć. 
KUPIMY 3 wentylatory 7 do 10 ko
ni mech. Kierunek ruchu powietrza 
styczny do skrzydeł- Zgłoszenia nad
syłać pod adresem: „Uhas”  Lemberg 
Uhrzanowskastrasse 14/1 tc!- 273-44. 
FORTEPIAN „Bórendorfera”  krótki, 
krzyżowy stan najlepszy sprzedam. 
Nowacki. Piłsudsk?eao 17. 6563
DO ,,Le:Ki‘* Sumitora Hektora 2.8 
''m  oraz 13.5 om kupię. L isty  Adm 
Gaz Lw nr 16509 
TONĘ węg>n kupie natychmiast — 
Rynek 3. TT p. m 10 16919
PIA N IN O  dobre krzyżowe kupię — 
wpiost od właś;cie’ a — Zgło«zen!n 
Sk’ en jnmvr.owy Leona Snpiehv 31 
A K W A R lTTM, rybk’ świecące 50 ga 
‘unków. rybk1 egzotvczne sprzedam 
tanio ZybMkipw'cza 27, m 6 6517 
SPRZEDAM futro kangury W'ado 
mość: Kolektura Kazimierzowska 3 
PŁ Y T Y  nowe, natefon do ap^.cdania 
LennrtoYricza 15. m 6. cd 2— 5 
K U PIE  pła^czyk podbity fu 'erk;pm 
na 2-Iptn:e dziecko w najlepszym 
stanie O b a  1. m. 1 ' 17018
SPRZEDAM f-Ttep^on czarny, krót 
k’ . krzyżowv kanelusz męsk; p?,śrdo 
wy nowy 58 Zgło-s^onla od 1—2 ul 
flw. M ikołaja 18* parter, 17115

SPRZEDAM piękny neseser walizko, 
w y bawola skóra. Listy do Admin. 
Gaz. Lw. nr 17031 
SPRZEDAM fortepian małp używa 
ny marki Bosendorfer — 8.500 zł. 
Listy do Gaż. Lw. 17030 
K U PIĘ  ładne skórki krymskie lub 
breitscnwance do przybrania pła 
szcza, mąteriął wełniany na sukien 
kę: bordo, zielony lub kawowy ty l
ko w dobrym gatunku. Zamarsty 
nowska 8, II. p , mieszk. 16. 17119 
ROWER przedwojennej produkcji, 
kupię natychmiast. — Marka: bało 
nówka lub półbalonó^ka. Płacę naj 
wyższe ceny. Lwów, Kleparowska 
nr 33, II. p , m. 15. 17152
K U PIĘ  buciki, skaudynawy lub moc 
ne sportowe nr 41—42. Listy Adra: 
Gaz. Lw. nr 6825
SPAN IELE szczenięta do sprzedania 
Grochowska 45, parter. 17059
SPRZEDAM palto ciemue na średnie
go i futro łapki brantschwanc na 
średnią stan pierwszorzędny. Wiado
mość od 8—16 ul. Podzamcze 3.
II. p. mieszk. 10. 6103
FOKi'EpiAi> Sehweighofera krzyzo
w y  sprzedam. Rynek 9, I. p., przez 
ganek, od 12—6. 17085
K U P iĘ  zaraz nowe koazule męskie 
nr 39 i 40 i koperty na kołdry. — 
Listy Gaz. Lw. 6721 
SPRZEDAM patefon elektyczny z a- 
dapterem wraz wzmacniaczem, To
karzewskiego 28, m. 19, II. piętro 
oficyny. 6083
KUPIĘ portiery na okna lub drzwi 
sukienne grube brązowe. Listy do 
Gazety Lwowskiej 6078 
KUPIĘ linoleum grube na podłogę. 
Zgł. Gaz. Lw. 6076 
KUPIĘ 2 m łub więcej klotu, po
pielaty kolor lub drapowy może być 
podszewka z odzieży. Oferty do Ga
zety Lwowskiej 6077 
KUPIĘ eleklrolus na 110 volt. Listy 
Gazeta Lwowska 6015 
SPRZEDAM buty wyysokie 43, ratjki, 
buciki robocze 43, marynarkę, ręka
wiczki zimowe, kamasze narciarskie, 
teczkę, lampy elektryczne, detektor 
z głośnikiem, Hofmana 5, m. 4. 
KUPIĘ szachy (oryginalne wykona
nie). Zgłoszenia na adres: M. Hołub 
Lwów, Głowińskiego 27, II. p. 17185 
SPRZEDAM wózek transportowy dwu 
kołowy na rysorach. Pod Dębem 4a. 
mieszkanie 12- 17155
DO SPRZEDANIA 2 trzymiesięczne 
wilczury. Wiad Strviska 38. m. 1- 
FUTr o  męskie piżmaki w pierwszo 
rzędnym sfan:e <*pr7*dam Listy do 
Adm Lw 17080
SPRZEDAM SGi^era maszynę pier 
śrion:own. S,>b?ńsk!ego 3, u dozorcy 
tB^nzua Zlewnej). 17064
KUPIĘ kupony lub gotowe 3uk:eńk: 
wełniane w e?emnych kolorach ora? 
'‘zółenka białe zamszowe irchowe — 
'ub skórzane nr 37 Asnyka 11. — 
•n^enzkanio 1 17095
SPRZEDAM płaszcz zimowy w do
brym stan5e na 11 letniego chłopca 
Kłuszyńska 6. mieszk. 2 —  (boczna 
Łyczakowskiej), 2326

K U PIĘ  tapczan 2-osobo^y. szafę
trójdzielną stół owalny i krzesła 
kryte, wszystko mahoń lub orzech 
kaukaski. Zgłoszenia. Łyczakowska 
nr 19, Bufet, od godz. 12— 4. 17096 
10-CIO krotnie silniejsza od Herba- 
tolu jesi esencja Herbatolowa „Empc* 
K U PiĘ  błam lub nowy tutro popie
licowe tylko w pierwszorzędnym 
stanie. LjBty Gaz Lw 6720 
SINGERA krawiecka duża 31 k 15 
stan bardzo dobry sprzedam- Lwów 
ul. Kleparowska 4 I p. m. 8. 6942 
P IAN INO  fortepian krótki krzyżowy 
zaraz kupię. Lwów, ul. Sobieskiego 
1. 2 mieszk. 2 ganek. 6928
MASZYNĘ do szycia pierścieniową 
tanio sprzedam. Lwów, ul. Kordec
kiego 7 m. 3 w podwórzu. 6910 
SPRZEDAM Singera maszynę krytą 
prąwie nową. Halicka 15 m. 8 Hi p 
SPRZEDAM meszty męskie jasno 
42—43, ubranie popielate i grana
towe płaszcz studencki, kapelusz 
męski, zegarek ręczny. Oglądać ód 
15— 17. Piłsudskiego 23, II Blok — 
mieszkanie 63. 16994
SPRZEDAM wóaek dndecięcy głęboki 
„autko*- stan pierwszorzędny, ulica 
Zborowskich 26, m. trzy. 6325
DO gprzedania srebro na 6 osób — 
12 łyżeczek do lodów. Supińskiego 
nr 36. mieszk. 2, od 12-tej. V
FORTEPIAN krótki krzyżowy sprze
dam. Ormiańska 29, m. 1, od 1—3. 
DO sprzedania męski ręczny zegarek 
elegancki oraz damski złoty. Leona 
Sapiehy 83, m. 9, od 10— 14. v
SPRZEDAM futro podróżne ba rany, 
podniszczone, baranicę krytą grana
towym suknem, ul. św. Antoniego 
nr 11, mieszk. sześć. 6334
FUTRO męskie używane sprzedam 
tanio. Pohulanka 8, m. 2» od 1—5 
SPRZEDAM dwie pary drzwi wa
hadłowych oszklonych i jedną parę 
obitych blachą tudz:eż stół jadalnia 
ny. Wiadomość ul. Odcona 5, portjer 
KONSOLA, komcóa, stoły rozkła
dane, szafy, fotele, taburet, pluszo
we stoliki krzesła skórzane, sprze
dam. Zdrowia 10, m. dwa. 6234 
SPODNIE narciarskie kup ę. Dobrze 
zapłacę. Łyczakowska 4, II. p , m. 5 
POKRYCIE na futro skrojone kolor 
stalowy, okazyjnie sprzedam. Listy 
do Gaz. Lw. 6408
SPRZEDAM nową koszulę męską —  
portfel skórzany, sweter nowy z rę 
kawami, zamszówki nr 40. Rewako 
wicza nr 5. v
SPRZEDAM bundę podróżną. Czę
stochowska 12 trzeci dzwonek z do
łu, między 12 a 1 lub 4 a 6. v  
SPRZEDAM szafę na suknie, ławkę* 
półkę na naczynie i deski do praso
wania. Zdrowie 6. I. p.. m. 4. v  
SPRZEDAM płaszcz z mowy na wa
talinie modny, kołnierz wydra na 
średnią, szczupłą, futro męskie — 
wierzch czarny, ubranie praw e no
we, kolor stalowy na średn:ego, ka
losze nowe 40 męskie. — Długosza 
jeden, mieszk. ośm. 6856
SPRZEDAM modny kostium wiosen
ny na wysoką^ meszty 39. czarne 
konie francuskie na małą, szczupłą. 
Kazimierzowska 29, II . m. 4, V
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Dla partacza nie ma miejsca!

Wiekowe tradycje lwowskiego rzerriiosła

C z a s  o  tym  p o m y ś le ć
W  okresie zimy specjalną uwagę 

musimy zwracać na wszystkie nasze 
zapasy. Są one narażone ze strony 
szkodliwych owadów, gryzoniów (my
szy, szczury) oraz drobnoustrojów 
wywołujących gnicie. Szczególną o- 
pieką należy otoczyć ziemniaki, o- 
woc zimowy, cebulę itp. inne jarzyny. 
Wszystko należy regularnie co pe
wien czas przeglądać i zepsute sztuki 
usuwać.

Najodpowiedniejszą do zimowania 
jest piwnica chłodna, lecz wolna od 
mrozów. Pomieszczenia zimowe mu
szą być poza tym suche i ła we do 
przewietrzania. Również i  drzewo 
budowlane musi być od czasu do cza
su sprawdzone czy nie ma w nim 
larw drążących kanały. Doświadcze
nie wykazało, że w niektórych be
lach drzewnych larwy żyją całymi 
latami nie niszcząc zewnętrznej ścia
ny drzewa. W ten sposób na zewnątrz 
wydaje się ono przez długi czas nie
tknięte.

K s ię g a  z a k u p u  to w a ró w  
w  p r a c y  rz e m ie ś ln ik a

W  czasie kontroli skarbowej wielo
krotnie stwierdzono, że cały szereg 
rzemieślników prowadzących swoje 
warsztaty indywidualnie nie posiada 
księgi zakupu towarów. W związku 
z tym wyjaśnia się, że zgodnie z od
nośnymi przepisami obowiązek pro
wadzenia księgi zakupu towarów cią
ży również i na tych rzemieślnikach, 
którzy pracują bez pomocy czeladni
ków i uczniów.

N a  P. K. O p .  w  C h o d o r o w ie
W dniu św. Mikołaja złożył nie

znany ofiarodawca na cele P. K . Op. 
w Chodorowie 1.000 zł.

D ziś każdy rzemieślnik musi pod
dać się egzaminowi czeladniczemu 
czy mistrzowskiemu, przy czym wy
magania stawiane kandydatom są 
wysokie. Nie inaczej i dawniej by
wało, bo oto co czytamy w dawnych 
zapiskach o lwowskim cechu zegar
mistrzów:

Ponieważ za mało było mistrzów 
kunsztu zegarowego, aby utworzyć 
osobny cech, przeto mieścili się oni 
początkowo razem ze ślusarzami i 
pokrewnymi mu rzemiosłami w je
dnym wspólnym cechu kowalskim. 
Separacja nastąpiła dopiero w roku 
1766, kiedy to na ratuszu lwowskim 
został zatwierdzony statut cechu ze
garmistrzowskiego

Odtąd też od kandydata na mi
strza wymagany był większy stopień 
uzdolnienia zawodowego niż daw
niej. Mistrzem mianowicie mógł zo
stać tylko taki towarzysz cechowy, 
który odbył przepisaną kilkuletnią 
wędiówkę po obcych miastach, na
stępnie przez jeden rok pozostawał 
w pracy u mistrza lwowskiego przy
jął prawo miejskie, a wreszcie wy
kazał się doskonałością w zawodzie 
przedłożeniem zrobionej przez siebie 
„sztuki misternej”. Wykazawszy 
przy pomocy metryki „poczciwe 
swoje pochodzenie”, świadectwami i 
attestami fachowe uzdolnienie, sta
wał się towaizysz mistrzem kunsz
tu i wchodził w stosunek cechowy, 
po uiszczeniu nadto całego szeregu 
opłat.

starsi i bracia nakażą”. Sztuka ta 
musiała być zrobiona w ciągu jedne
go roku, ieżeli się zaś okazała nie
doskonałą lub wadliwą to taki mniej 
uzdolniony lub niefortunny kandydat 
musiał pójść jeszcze na czas jakiś 
w- kondycję do jednego z mistrzów.

Każdy, kto poza obrębem cechu 
trudnił się zegarmistrzostwem, o- 
trzymywał miano „partacza niece- 
chowego” i , na którymkolwiek miej
scu tu we L\yowie znajdować się 
miał i roboty zegarmistrzowskiej u- 
żywać, taki niech będzie kto chce 
i gdziekolwiek mieszkający, wszyst
kie zegary i naczynia z pomocą są
du przyzwoitego tracić ma”.

Partactwo więc w owych czasach 
tępione było bezlitośnie Pierwszy 
odczuł to Aleksander Gerszonowiez, 
bvły kuśnierz, obywatel lwowski. 
Im ał się on zegarmistrzostwa pokąt- 
nego i porzueić go przez kilka lat 
nie chciał mimo wszystkie prześlado
wania. W r. 1776 tedy trzej ówcześ
ni zegarmistrze lwowscy Antoni K a 
miński, Marguand i Sokołowski przy 
pomocy wynajętych ludzi wpadli dq 
lego domu, aresztowali nieprawnie 
osadzili w prywatnym więzieniu i 
wymusili podpis, że więcej napra
wiać zegarków nie bedzie. Tenże je
dnak, wyszedłszy po dwu tygodniach 
z więzienia, złożył uroczysty pro
test. W wyniku zegarmistrze prze
grali. Dopiero w r. 1779 partacz 
przyparty do muru złożył oświad
czenie, że partaczyć przestanie a co

magistrat dekret nakazujaey ponow
ne odebranie Gerszonowiczowi zegar
ków i zakazujący mu pod karą dal
szego wykonywania rzemiosła. — 
Z wielką pompą i uroczystością o- 
głosili zegarmistrze swoje zwycię
stwo. J .  N,

S e n  i w ró ż b y

Uczeni psychologowie m. i. zajmoL 
wali się również przedmiotami snów. 
Zdaniem jednego z psychologów na 
100 snów przypada przykrych —  58, 
przyjemnych — 26, obojętnych —  16. 
Czyżby na podstawie tego można by
ło sądzić, że nieszczęście, podobnie 
jak i w życiu powszednim, również i  
w krainie snu przeważa nad szczę
ściem ?

W trosce o zdrowie pracownika kolejowego

Prawdziwie ciernista droga żywo- więcej^ że się ze Lwowa wyniesie.

Okoliczności towarzyszące wojnie 
wpływają ujemnie na stan zdrowia 
rzesz pracowników. Przede wszyst
kim szerzą się choroby nagminne. 
Aby skutki tych objawów wojny 
zneutralizować, stara się zarząd 
Kolei Wschodniej zastosować środki 
zaradcze, mające na celu podniesie
nie i utrzymanie stanu zdrowia oraz 
zdolności do pracy swych pracow
ników.

Ponieważ jednak ubezpieczenia 
chorobowe na skutek ograniczenia 
środków nie mogą podołać wyższym  
wymogom, przeto zarząd Kolei 
Wschodniej przyznał znaczne fundu
sze na cele ubezpieczenia społeczne
go. Z tych to funduszów mogą być 
pokrywane koszty leczenia wszelkie
go rodzaju.

Ze względu na brak odpowiednich 
miejsc kuracyjnych i zakładów lecz
niczych wprowadziła Kolej Wscho
dnia leczenie klimatyczne. Ma ono 
na celu, zgodnie z przepisaną kura
cją przez lekarza, poratować zdro
wie na wsi w miejscowości dowolnie 
przez pracownika wybranej. Chodzi

li właściwy lekarz rejonowy uzna je 
za konieczne dla utrzymania lub po
ratowania zdrowia, względnie przy
wrócenia zdolności do zarobkowania. 
Na czas trwania leczenia klimatycz
nego, wynoszącego zazwyczaj kilka  
tygodni, przyznawany jest zasiłek 
nadzwyczajny na pokrycie kosztów 
w wysokości 8— 16 zł dziennie.

Według poczynionych już spo
strzeżeń lekarskich, leczenie klima
tyczne dało nader dobre wyniki. —  
Zwłaszcza u chorych na płuca i przy  
nerwowych stanach wyczerpania na 
skutek przepracowania a także przy  
innych zachorowaniach można było 
w krótkim stosunkowo czasie przy
wrócić zdolność do pracy.

  — .— o—   —

N a  p a c z k i  ś w ią te c z n e  
d la  je ń c ó w

złożyli w Delegaturze R. G. O. (Refe
rat Poszukiwań Zaginionych) Lwów9 
Sobieskiego 15 (żywność w k g ):

IX . Garbarnia: wykańczarnia i mo
kry  warsztat 2.700 papierosów i 0.60

ta ścieliła się każdemu, kto dojść Nic mu jednak to oświadczenie nie tu naturalnie o wypadki lżejsze. Le- *{£ tytoniu, Bolesław ManastersKi
1 1 ° . . . . . .  . . .  * . - A I llł-OOPAn 1 I III no  _

i S e s r o b c t m f  k s i ę ż y c
Księżyc dobrze wciągnął lisią czap

kę, nawet mu uszu nie’ widać.
Jest w pełni, bez żadnych obcią- 

gnięć i potrąceń.
Idzie sobie kopulastym gościńcem 

nieba, spełnia stalą swoją robotę: 
przyświeca pijakom, ścieli srebrny 
dywan pod nogi zakochanym. (Przy  
każdej cenie można sobie popić, w 
najdotkliwszy mróz raj zakochanych 
jest gorący jak piekło).

Ale o dziewiątej zamykają bramy, 
potem godzina policyjna i księżyc 
nie ma komu świecić. W isi na niebie 
taki bezuży eczny jak  seledynowy 
lampion na dancingu.

A  gdyby tak lunatyk chciał o pół
nocy wyjść na dach i stąpać po szcze
blach twojej poświaty, czy dałbyś mu 
przepustkę ? * . pe

pragnął do tęgo ideału, jakim było 
samoistne majsterstwo. Chłopiec 
musiał przebyć 7, a przynajmniej 
sześć lat terminu jako „dyscypuł”, 
terminu ciężkiego, w którym żad
nych praw nie miał a wszystkie o- 
bowiązki, zdany był na łaskę i nie
łaskę, całkowitą samowolę swojego 
majstra. Znane są wypadki nieludz
kiego wprost postępowania z czela
dzią i terminatorem —  a nie musia
ły być one zupełnie odosobnione 
tam, gdzie tylko przykazanie boże, 
bez srogiej sankcji kary ludzkiej w 
grę wchodziło Kiedy już wreszcie 
stanął takj dyscypuł jako „wyzwole
niec”, czekała go długa, cztery lata 
trwająca droga do cudzych krajów 
albo przynajmniej większych miast 
w kraju.

D la jednej tylko kategorii ludzi 
droga do majsterstwa lżejszą była 
nieco, a to mianowicie dla „synów 
magistrów” lub ich zięciów ,co cór
ki magistrowe mieć będą za żony”. 
Co do jednej tylko rzeczy, najważ
niejszej, zrównani oni byli z innymi 
adeptami sztuki zegarmistrzowskiej, 
a to mianowicie pod względem wy
konywania „sztuk misternych”. Tu  
już każdy bez względu na swoje 
pochodzenie ubiegać się mógł 
o majsterstwo, jeżeli po zadośćuczy
nieniu innym warunkom zrobił .je 
den kieszenny zegarek ze wszelkie- 
mi należnemi rekwizytami, potem 
drugi do rychtowania lub oolny ze
garek, albo też taki, jaki panowie

D A J C IE P Ł Ą  K O S Z U L Ę  ZIM OW Ą  
, B IE D N E M U  -  P R Z Y JM IE  

Z W D Z IĘ C Z N O Ś C IĄ  P K O

Domogło, bo ostatecznie oo dlugiclj 
zachodach i po kilku notach wvdal

czenie klimatyczne może być przy
znane każdemu pracownikowi, jeże-

Z  W ID O K Ó W  P O D O LA

Ruina zamku w Sidorow ie — koło Husiatyna

W ,
S 3 S E B 9

poka ż  nos a pow iem  c i kim  jesteś
Najwydatniejsza, najbardziej cha

rakterystyczna część twarzy — nos, 
stanowi o jej wyrazie, o urodzie, o 
zdrowiu, a nawet o charakterze i 
losach człowieka. Oddziaływa on na 
wszystko. Podrażnij go, a oczy za
płaczą, zażyj tabaki, a wstrząśniesz 
cały układ nerwowy: woń przy
jemna lub przykra wpływa na nasze 
samopoczucie. Nos nieforemny zmie
nia cały wyraz twarzy. Za nos wre
szcie... los nas wodzi.

Ja k  wpływa nos na szczęście czło
wieka, jak usposabia innych wzglę
dem posiadacza niefortunnego nosa, 
o tym umiałby coś powiedzieć nie
szczęsny Cyrano de Bergerac. Do
bry, dzielny, wspaniałomyślny, pełen 
poświęcenia — ma wszelkie dane 
do pozyskania ogólnej sympatii, do 
zdobycia ukochanej, gdyby nie... fa 
talny nos. Lecz znów tenże sam 
Cyran* de Bergerac nie miałby po
wodu narzekać na losy, gdyby się 
był -urodził pośród Indian, Papu
asów lub Karaibów. Bo są ludy, 
które nie tylko nie żywią wstrętu

do długich nosów, ale uwydatniają 
je nadto różnymi ozdobami: pierś
cieniem, kolczykiem i t. p.

Czy nos ma jaką łączność z cha
rakterem i usposobieniem człowieka? 
W tym względzie każdy z nas prze
różne słyszał zdania. I nie dziw: 
jeżeli można wróżyć z ręki, jeżeli 
Iźoś może mieć „dobre” lub „złe” 
oczy, jeżeli usta mogą oznaczać za
ciętość, stanowczość, słodycz i t. d-, 
czemużby nos, ten najwybitniejszy 
szczegół twarzy, nie miał być sym
bolem -pewnych rysów charakteru 
albo cechą usposobienia? Jedni żar
tem, inni poważnie czynią z wiel
kości, kształtu, kierunku, koloru no
sa wnioski wcale or^g nalne, a przy
najmniej dowcipne. Istnieją nawet 
dzieła w tym przedmiocie. Inni znów 
odgadują duchową stronę człowieka 
z podobieństwa nosa do tego orga 
nu pewnych zwierząt lub osobistości 
historycznych. Pod tym względem 
truino się nieraz oprzeć pewnemu 
unrzedzernu Inaczej uspos."b:a nas 
nos orli niż ..trąba” przypominająca

słonia lub mniej szlachetne zwierzę 
swojskie, inaczej nosy kogucie, wró
ble, sowie.

Jeżeli tutaj rozpościera się szero
kie pole fantazji, inaczej stój spra
wa istotnego przeznaczenia nosa. Że 
jest on siedliskiem powonienia, sta
nowi to dopiero drobną cząstkę przy
sługi jaką nam oddaje. Przez powo
nienie nos ostrzega nas często przed 
trucizną w powietrzu lub pożywieniu, 
a w świecie zwierzęcym rolę tę od
grywa w stopniu daleko wyższym. 
Wiele zwierząt kieruje się wyłącznie 
węchem w wyszukiwaniu pokarmu.

Nie dość na tym. Powszechnie po
czytujemy usta, a w szczególności 
język, za siedlisko smaku. Zważyć 
jednak musimy, że i nos na równi 
z językiem bierze udział w ocenie 
smaku pokarmu. Człowiek zakatarzo
ny traci zdolność rozróżniania sub
telnych odcieni smaku, jakkolwiek 
język ma niezmieniony. Wrażenia 
smaku i zapachu zlewają się często 
niepodzielnie; dotyczy to zwłaszcza 
napojów i pokarmów silnie aroma
tycznych. Napoje tak odmienne w 
smaku jak herbata, kawa, kakao 
stają się trudne do rozpoznania sko

ro węćh działać przestanie. Przekona 
się o tym każdy, kto spróbuje ści
snąwszy mocno nos i. zamykając oczy.

Daleko większe znaczenie m a; nos 
dla oddychania, a co za tym idzie — 
dla ogólnego zdrowia organizmu. 
Zwyczajnie oddychamy nosem, przy 
ustach zamkniętych; źle się dzieje, 
gdy bywa inaczej. Powietrze dosta
jąc się do krtani i płuc przez dłu
gie i kręte kanały nosowe, ogrzewa 
się odpowiednio, nabiera wilgoci, nim 
dojdzie do czułych’ narządów odde
chowych; nadto oczyszcza się w tej 
drodze z kurzu i zarazków przeróż
nych. Nos spełnia tu czynność filtru  
w szerokim znaczeniu wyrazu.

Nos jest pra-wdziwie stróżem na
szego zdrowia, pochłania i niszczy 
bakterie chorobotwórcze. Jakże tedy 
on sam się ostoi wobec tej armii 
napastników ? Czemuż się nie za
pełni wkrótce kurzem ] mikrobami ? 
Co do pierwszego, odpowiedź nastrę
cza się od razu: usuwamy go w spo
sób nader prosty, choć.-, niezbyt 
estetyczny. Co do mikrobów sprawa 
jest bardziej zawiła, a przynajmniej 
bardziej naukowa. Niesympatyczna 
ciecz, którą wydziela błona śluzowa

papierosów, Albert Dragon 100 pa
pierosów, p. Smolakowa 2.40 kg ja 
błek, p. Kroczak 200 papierosów, p. 
Jaremkowie 5 kg, M. B. 1.50 kg cu
kierków, Hanka Perier i  Andrzej 
Koch 1 kg jabłek i 1.25 kg  słodyczy, 
Stefan Michaleńki 500 papierosów, 
Leszek Frankiewicz 100 papierosów, 
Em il Lasner 100 papierosów, Janina 
Sobolewska 3.20 kg, Tadeusz Zagór
ski 300 papierosów, Rozalka 4 kg, 
Maria Wulczek 500 papierosów i 10 
paczek tytoniu, Maria Romanowska 
100 papierosów, Julian Wojciechow
ski 200 papierosów, B. D. O. S. 2.25 
k g  i 100 papierosów, Lubow. W ilczek 
3.50 kg, Aniela Barłogowa 0.65 kg  
keksów i 200 papierosów, p. Kow iń. 
ska 100 papierosów, Maria Jędrze. 
jowska 2 kg  i 140 papierosów, W. B. 
0.25 kg  masła, N. N. 1.360 papiero
sów, P. A. 1.45 sucharów, J .  K . 5 kg  
chieba, p. Olearnik 0.40 tytoniu, 
S. W. P. 200 papierosów, Ryszard  
Wolak 3 kg, Eugeniusz Szczerba i  
Mieczysław Niewiadomski 5.30 kg, 
Lederfabrik V I I I  3.8C0 papierosów, 
Stanisława Giedrojć 50 pierniczków, 
Bronisława Heilowa 100 papierosów, 
p. Mayrowie 1 konserwa i 100 pa
pierosów, K . S. 13 kg. Karol Berda- 
rich 200 papierosów, D r J . L .  1 kg  
masłomiodu, Julianna Maresa 2 kg  
i 100 papierosów, M. R. 100 papiero
sów, Ń. N. 2 kg margaryny, Zierzyń- 
ski Franciszek 50 papierosów, Wł. 
Kruszyńska 0.40 k g  tytoniu i 1 p. bi
bułek, Waleria Kozak 1 kg  tyloniu, 
Leon Jaskólski, Jaworów 100 papie
rosów i 1 koszula, Genowefa Mali
nowska 100 papierosów i 1 kg  kek
sów, Wład. Droń 150 papierosów.

nosa, ma własności zabójcze dla tych 
istot mikroskopijnych, niszczy je 
nie mniej dzielnie od znanych środ
ków antyseptycznych. Tak jest, nos 
jest... pogromcą mikrobów! Spełnia 
on zresztą jeszcze wiele innych waż
nych funkcji.

Pozbawiając- człowieka nosa, jak 
to było częstą w starożytności karą, 
odejmowano mu nie tylko wygląd 
estetyczny; okropne to barbarzyń
stwo skazywało nieszczęśliwego na 
zanik powolny. Toteż usiłowania za
stąpienia nosa utworem sztucznym, 
który by choć w części mógł jego ro
lę odgrywać, bądź też przerabianie 
nosów potwornie zniekształconych 
datują się od czasów bardzo daw
nych. Chiryrgia czyni tu stale coraz 
to nowe postępy.

Nos jest więc, jak widzimy, waż
nym organem. I słusznie mawiano: 
„Nos jest część organiczna, oddy
chania i wąchania instrument” . Nie 
dziw więc, że przeszedł do przysło
wia: „Miłość ma długi nos, daleko 
sięga”, „Dalej od nosa nie .-alrzy”, 
.,N edźwie !zia, gdy przemożesz, za 
nos wodzić możesz”. „Zadziera nos 
do góry” itd. Kobza.



Dowód osobisty nr 453 —  Inspekcji Leśnej we Lwowie, w y
stawiony dla nieniemieckiego pracownika Melnyka Jerzego — niniej
szym unieważnia się.

Dowód osobisty nr 472 —  Inspekcji Leónej we Lwowie, w yv
•tawiony dla nieniemieckiego pracownica Trojnara Andrzeja —  nin iej
szym unieważnia się.

Dowód osobisty nr 630 —  Inspekcji Leśnej we Lwowie, w y 
stawiony dla nieniemieckiego pracownika Gebarskiego Józefa —  niniej
szym unieważnia się.

Dowód osobisty nr 835 —  Inspekcji Leśnej we Lwowie, w y 
stawiony dla nieniemieckiego pracownika Śliwińskiego Stefana — niniej
szym unieważnia się.

Dowód osob sty nr 885 —  Inspekcji Leśnej we Lwowie, wy-
•taw'ony dla nieniemieckiego pracownika Rainczaka Zenona — niniej
szym unieważnia się.

Dowód osobisty nr 965 —  Inspekcji Leśnej we Lwowie, w y
stawiony dla nieniemieckiego pracownika Inż. Zagórskiego Adama —
niniejszym unieważnia się. 5944

NO TARIAT na prowincji natych
miast kup; na prowincji dla kasyna 
silne pianino albo większą fishar
monię —  pośredn ctwo wynagrodzę. 
Lwowskich Dzieci 9 parter prawy 
od godz-iny 8—10 70 8 6
FUTRO podróżne męskie na Iksach, 
natychmiast sprzedam. —  W godzi
nach od 1— 3 Zadwórzańska 86. 7260 
SPRZEDAM bardzo tano popielice 
w pierwszorzędnym stanie. Listy do 
Gazety Lwow. nr 7161 
MĘSKI komplet narciarski (lub ty l
ko spodnio), sweter na wysokiego, 
natychmiast kupię. Od godz. 12— 16 
Częsiochowska 18, I p (fabryka) — 
Stefania Czerna 6809
N IEB YW AŁA  okazja ! Tanio sprze 
dam bezkonkurencyjny wzmacniacz 
w pięknej orzechowej skrzynce —
0 silnym tonie, grający również na 
adapter. Kurkowa 20 m 5. 6752 
KU PIĘ pop ©la te śniegowce na 35 
nr. bucika, oraz podszewkę brą ową
1 granatową, a panią, która była u 
mnie dnia 7 12 ze śniegowcami —
proszę o ponowne przybycie — za
płacę każdą cenę. Zgłoszenia Lwów. 
Zamojsk ego 9 mieszk. 7. 6560
MASZYNĘ szewsko * kraw:ecką oraz, 
damską, stan dobry, sprzedam ta 
nio. Chocimska 11, mieszk 6. obok 
kościoła św. Elżbiety 17067
PIAN INO  fortepian krzyżowy ku 
p ę  zaraz. Now*ckj, Piłsudskiego 17 
MŁYŃSKIE maszyny kamienie, ma 
teriały do nukładarUa kamieni i łu 
szczarek. wszelkie przybory m łyń
skie, motory ssąco _ gazowe i ropne 
Diesla dostarcza .Młynobudowa * — 
Warszawa Lwowska 9 5315
OTOMANĘ w dobrym stanie kupię. 
L isty  do Gaz. Lw. 6918 
SPRZEDAM patefon ang elski luksu
sowy marki H :s Master Voice 102A. 
oraz płyty taneczne polskie, ukraiń 
skie i niemieckie i patefon lenigradz 
ki — Pl. Strzelecki 12 m. 4. 6834

dla filatelisty to seria 
z n a c z k ó w  z firmy

„PIONIER" - Kraków,
ul. Stolarska 9. Tel. 220-42. 
Cennik gratis- Biura czynne 
od godziny 7.30 do 15-ej.
K K f f i B E m K S

! f P B C £

N A  G W I A Z D K Ę
i NOW Y ROK poleca swój bo 
galo zaopatrzony Rklep frm a  
ST CIPANOW SKA. Przybory 
kancelaryjne i papierowe — 
Lwów, Bilczpwskiego 6. 6485

Warszawa — Zielna 29
poleca hurtowo po cenach naj 

niższych: 
wody kwiatowe, koloń9k)e. perfu 
my. kremy szminki, pudry róże 
prostek pastę t mydełka do zę 
bów środki do golenia wazelinę 
glicerynę, brylantynę. proszk- do 
prania i czyszczenia klej i oli
wę do rowerów, — ultramarynę 

<1. 6. 10 dkg t 1 kfe).

PASTA do obuwia „DOBROUN"
J inne oraz

B A R W N IK I do TK ANIN
KOLORYT, W ILBRA OKOLIT 
B a r w i j ^ e k ^ - ^ a r b o l

3—1
KUPNO — SPRZEDAŻ

SPRZEDAM pelerynę wełnianą, —  
płaszcz, futro świstaki tanio, suknię, 
szlafrok, spódniczkę, bluzkę, piżamę, 
biodrówkę bieliznę ciepłą, podarki 
gwiazdkowe. Snopkowska 11. 7212
SPRZEDAM: Futerko dziecięce na
lat 2— 5, Kożuszek na lat 6— 10, ul. 
Piekarska 18, mieszkanie dziewięć. 
KU PIĘ : Ubranie brąz-owe, Spodnie 
narc:arskie na lat 10, Śniegowce wy - 
eokie na 39 numer bucika. Piekarska 
mr 24; II. piętro, mieszk. siedem. 
KANGUR (2 8kórki), marynarka po
pielata średnia, teczka skórzana, — 
kalosze na 10 lat. boty i meszty brą
zowe nr. 39 sprzedam. —  Lwów, ul. 
Reymonta 6 mieszk. 4. 7035
MUSZLĘ klozetową kupię. Lwów, ul. 
Reymonta 6 mieszk. 4. 7036
SPRZEDAM futro męskie na średnie 
go marengo, spód nurki, kołnierz 
wydra amer. Damskie selsklnowe do 
przeróbki, bez podszewki na średnią. 
Obydwa w dobrym stanie. Lwów, 
ul. Fredry 4, I  p. na lewo od go
dziny 1-szej w południe. 7232
FORTEPIAN  krótki krzyżowy pięk
ny jak nowy sprzedam. Lwów, ul. 
Gipsowa 1. 8. 7231
WÓZEK głęboki prawie nowy do 
sprzedania. Lwów, ul. Mączyńskiego 
19 (Murarska) parter na lewo. 7105 
SPRZEDAM kapelusz welur, męski 
sweter, ubranie, rękawiczki, skarpet
ki, bieliznę pościelową. Od godz. 
10— 1 pl. Bernardyński 2a m. 3. 5954 
DOM z dużym ogrodem do sprzeda
nia. Biuro Huka — Lwów, Haupt 
strasse (Piłsudskiego) 21. 5788
B IA Ł Y  płaszczyk barankowy, cza
peczka, rajtuzki, swpter ,szalik, rę
kawiczki stan b. dobry, nowe pół
buciki na 3— 4 lat sprzedam. Lwów, 
ul. Reymonta 6/4. 7034
SPRZEDAM koszulę dzienną damską 
dwa ręcznrki, rękawiczki dziecinne — 
oraz kołnierzyk bobrowy. Obertyń- 
®ka 27 m. 4 pierwszy dzwonek góra.

POLECENIA GODNE FIRMY

KSIĘGARNIA H Łopieński Lwów 
Kopernika 12, — kupno i sprzedaż 
książek z różnych dz edzin wiedzy 
CHROMOWANIE, N IKLOW ANIE -  
Szubrowski, Lwów. Boimów cztery- 
W KSIĘGARNI — Antykwami — 
A. Krawczyński, Lwów, ul Trybu
nalska 18. sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazyjnych antykwaryez 
nych. Grafika — sztychy 5757
PROWINCJA za zaliczeniem. Po 
niskich cenach wysyłam wstążki, wy 
cinanki, spinki mankietowe, rydeł- 
ka krawieckie. St. Wardas, Dynów 
k. Przeworska, dom nad Sanem. 
MEBLE odświeżysz sam bejcą do 
drzewa Braunsa. Sprzedaż w skle
pie art. gosp. Lwów, Sienkiewicza 2 
DODATKI krawieckie na punkt 
schein-y, poleca firma J. Kirmytż' • 
kyj Lwów, Kón:gstr. (Sobieskiego) 9 
BARW NIKI „Wilbra**, „Okolit*4 — 
wielki wybór, poleca Włodzimierz 
Rubel. Kopernika 16, tel. 277—38. 
KAZIMIERZOW SKA 49, Księgarnia 
kupuje i sprzedaje książki wsze 
lakiej treści. 5697
BATERIE i latarki w wielkim wybo 
rze- Szumski, Łyczakowska cztery 
WARTOŚCIOWE książki i całe księ 
gozbiory kupuje stale — Ks ęgarnia 
Foitika, Lwów, Wehrmachtstrasse — 
(Batorego) 30. 5748

POSAD POSZUKUJĄ
FRYZJER damski kwalifikowana si
ła, poszukuje pracę, może być na 
wyjazd Oferty z warunkami pracy 
proszę skierować do Gaz. Lw. 6109 
BUCHALTER, przebitkowa buchalte 
ria, perfekt niem;ecki .szuka zajęcia 
Dobre warunki. Gaz. Lw. 6231': 
M ASZYN ISTKA polsko - niemiecka 
stenografia niem., poszukuje parę 
godzin dziennego zajęcia. Listy do 
Gaz. Lw. nr 6364:
ZEGARMISTRZ z długoletnią pra
ktyką szuka zajęcia. Listy kierować 
do Gaz. Lw. nr 6226:
DWIE młode kelnerki przyjmą pra
cę w cukierni lub restauracji. Listy 
do Gaz. Lw. 6216

R O Z M A I T E

KORESPONDENCJĘ urzędową — i 
Prywatną, legalizowane tłumaczenia
i odpisy załatwia Biuró tłumacza 
przysięgłego, Lwów, Plac Akade 
micki 1. Z prowincji odwrotnie. 
NIEMIECKIE podania fachowo? — 
Tylko biuro niem.: Głęboka 18. v 
PRZEPISYW ANIE  na maszynie do
kumentów do legalizacji notarialnej 
tłumaczenia, podania, wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy, 
kosztorysy techniczne. Biuro tłum a 
czeń Lwów. Romanowicza 2. (obok 
Notariatu). 5741
ŚWIĘTA nadchodzą I Sprzedam Moź
dzierz, Primus. Dla przyjezdnych 
Łóżko polo w© składane. Kochanow
skiego dwanaście, II. piętro, wejście 
przez, ganek na prawo. 7052
PARĘ koni ; roboczych (średnich) — 
oddam do pracy dziennie, tygodnio 
wo lub miesięcznie. Lwów, Zadwó
rzańska 4, m:eszk. 1 6675
SZYBY wstawiam, zaciemniam okna 
Listy Gaz. Lw. nr 6034 
ZAW IADAM IAM Y że 15. grudnia 
otw:eramy restaurację .,Mewa“  przy 
ul. Kazimierzowskiej 11. 6665
ZACIEM NIAM okna szybko i tanio. 
Oferty Gaz. Lw. 6178 
UBRANIA, bieliznę dezynfekuje — 
„Gazochem:a“  Lwów, Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21, Telefon 271-06,

K R AW ATY przerabia, odnawia, ul
Szajnochy 3 mieszk. 15 6102
rR ZYSTĄ PIĘ  ,|o spółki lub weunę 
w dzierżawę sklep albo kiosk we 
Lwowie. Branża obojętna. Posiadam 
nieco gotówki i trochę towaru z bran 
ży pap erowej Wyczerpujące oferty 
do Gaz. Lw. 6090
GARAŻU albo dużej wozowni dla
1—2 aut osobowych zaraz albo póź 
niej poszukuję. Zgłoszenia do Sie 
mens Bauunioti G. m. b. H. -  
A lie.nstr. nr 5. 6623
N IKLO W ANIE  -  Lwów. ul Krn 
kowska 1. 16. 6122
STROJENIE, naprawa fonpptanow 
Arlur SMUTNY. Lwów Supiń<ktegt 
nr 25 mieszk 12 Telet n 215 95* 
PRZEPROWADZKI oraz wszelkie ro 
boty końmi wykonuje tanio Ghrza 
nowskiej I parter levvv tel 291' -nl 
MATERACE, pościel- denzyfekuje — 
„Gazochemia" Lwów, Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21. Ttdefon 271—06. 
OBEJMĘ roboty wodoc ągowe, cen
tralnego ogrzewania, z własnem na 
rzędziem i aparatem do spawania. 
Listy do Gaz. Lw. 6426

WOLNE POSADY

JUŻ za 40 zł. miesięczn e możesz 
uczyć się n'emieckiego! Głęboka 18. 
FODidAJSTER, Yorarbe ter. tacho 
wi robotn.cy dla budowy kolei że 
laznej poszukiwani. Gaz. Lw 17138 
PA N N IE  16 do 18 lat. inteligentnej, 
ładnej samodzielnej, najchętn ej 
8 erocie lub potrzebującej opieki — 
dam dobrą posadę Własnoręcznie 
p.sane zgłoszenia z podań.em szcze 
gółowegu życiorysu z obowiązkowo 
dołączoną fotografią i podaniem do 
kładnogo adresu kierować do Adm: 
Gaz. Lw. nr 16576 
ROBOTNIKÓW magazynowych po
szukuje n emiecka hurtownia. Zgło
szenia osob.ste codzie-nnie od 8—9 
lano. Trzeciego Maja 10. II. piętro, 
nres.Jcanie sześć. 5885
ZARZĄD folwarku w Zwertowie. p. 
Kulików, poszukuje 2 dz ewcząt — 
(Polek; w yżej lat 25 do kuchni. — 
Czystość wymagana, znajomość ję
zyka niemieckiego niekonieczna. — 
Zgłoszenia pisemne pod adresem — 
S. S.'Gut Zwertów, poczta Kulików 
lub* telefon czne: Kulików 7. 6311
GOSPODYNIĘ, kasjerkę, kelnerkę — 
przyjmie Bahnhofrestaurant Skole. 
FRYZJERKĘ — fryzjera męsk ego, 
przyjmę zaraz. Józef Mach. Toka- 
rzewsk ego 50. 17068
FAKTURZYSTA technik, obznajo- 
miony cokolwiek z samochodami — 
ze znajomością języka niemieck ego 
zostanie przyjęty do dużej fabryki. 
Listy do Gaz. Lw 5929 
INŻYN IER budowy dróg z długolet
nią praktyką i znajomością języka 
niem eckiego na samodzielne stano
wisko zostanie przyjęty z dniem 1. 
stycznia 1944 r. - Wynagrodzenie bar 
dzo korzystne w/g umowy. Oferty 
składać do Gaz. Lw. 6355 
POTRZEBNA do wszelkich robót i 
umiejąca gotować. Gaz. Lw. 6131 
POTRZEBNA służąca do wszystkie
go, lubiąca dzieci. Dobre warunki. 
Klonowicza 18, II. p., m. 6. 6845
PRZYJM Ę uczciwą dochodzącą Pol
kę znającą się na gospodarstwie do 
mowem. Zgłoszenia: Plac Bilczew- 
skiego 3 m. dziewięć. 6843
STEN O TYP ISTK A ! — Firma Gęorg 
Binder K. G. A  Betr:eb szuka od 
zaraz biegłej sterioiypistki (steno
gra fia  niemiecka konieczna). Wa
runki pracy b dobre Zusatz, Aus
weis. Zgłoszenia w firm ie G. Binder 
K. G. Lwów, ul. Romamowicza 12, 
godz. 8 do 16. 6573
FAB R YK A  (z Zusatzem) poszukuje 
natychmiast kobiet do lekkiej pra
cy opakunkowej, najchętniej z przed 
mieścia Żółkiewskiego. L isty Adm: 
Gaz Lw. nr 6189
POSZUKUJE się na dobrych warun
kach do niemieckiego domu we Lwo

*wie pomocnicy domowej od 14 lat. 
Warunek: zamiłowanie do czystości 
i kuchni. L isty Gaz. Lw. 6065 
POSZUKUJĘ młodą, czystą, zwinną 
osobę umiejącą gotować do prowa
dzenia samodzielnie domu. Zgłoszę 
nia; Plac Dąbrowskiego 7, I p ętro 
POKOJOWY (Lohndiener) natych
miast potrzebny dla Hotelu Bristol. 
POTRZEBNA ekspedjentka f  chło 
pak do sklepu elektrotechnicznego — 
Sykstuska 1. 6954
POSZUKIW ANI dla pospiesznej bu 
dowy cieśle, murarze, robotnicy, ko 
biety, mechanicy, szoferzy i ślusa 
rze. Przydziały i ubrania. Listy do 
Adm Gaz. Lw 5762 
SŁUŻĄCĄ Polkę uczciwą z gotowa
niem przyjmę. Romanowicza 9 m. 3 
od godziny 2— 3-ciej. 6558
PIERWSZORZĘDNĄ szybką kraw- 
czy.nię do domu przyjmie. Listy do 
Gaz. Lw. nr 6322:
POTRZEBNY jest fry z je r  damski 
lub fryzjerka na wyjazd zaraz do 
prowadzenia zakładu; —  gwarancja
2.500 miesięcznie: wymagany jest
dyplom mistrzowski lub karta rze
mieślnicza, względnie fry z je r  męski 
z dyplomem 2 tys. miesięcznie. — 
Adres: Zofia Baron, Zamość, ulica 
Lwowska 138, zakład fryzjerski. 
PERSONEL hotelowy poszukiwany: 
Kucharzy, kucharki, (pomocnice), 
bufetowe, zapferów, cukierników — 
buchaltera kasjerów, port jerów, po 
kojówki, kelnerów, p’ colów i t. d. 
Zgłoszenia pisemne lub osobiste Ho
tel Odessa, Stanislau, zarządca ko
misaryczny Burkhardt. 6922
DO naszego domu wypoczynkowego 
w Tata rowie, poszukujemy p’okojowe 
służące i personal kuchenny. Zgło
szenia ze świadectwami j fotografią  
do Verbin-duni?sstelle der Reichsver- 
kehrsd;rektion Kiew in Lemberg — 
Japońska' nr 6. v
SAMODZIELNA siła pomocnica do
mowa potrzebna. Rewakowicza 11 a, 
m. 2, górny Łyczaków v
PRZYJMĘ dziewczynkę do nauki 
krawieck;ej. Kordeckiego 11, m. 4. 
PRACOW NIA krawiecka poszukuje 
krawców męsk’ch, b:eliźniarek, po 
mocnie krawieckich, pań do ma szy 
nowego i ręcznego łapania oczek — 
pań do robót trykotarskich i t. p. 
Zusatz zapewniony. Ausweis rządo
wy. Arbe!tsam» załatwia firma — 
Zgłoszenia Lwów, Sobieskiego 9/3. 
DZIEYYCZYNĘ ' uczciwą do wszyst
kiego przyjmę zaraz. Lwów, ul. Ro 
manowicza 9 mieszk. 3. 7158

MONTERA zdo-lriego młodego na
gaz i wodociąg poszukuje się na wy 
soki próc. Zakład instalacyjny ul. 
Ossolińskich 8. Telefon 2637 17162
POSZUKUJĘ pomocnicy do gospo- 
darstwa domowego i do 3-letn:ego 
dziecka. Zgłoszenia ul. Piłsudskiego 
nr 17 a, Restauracja. v
PO TR zŁ iiN A  od zaraz dziewczyna 
lub starsza kobieta do 2 dz eci i 
pomoc w domu, ul Sakramentek 30,
III. p., mieszk. 22 . 622-3
POSZUKUJĘ kwalifikowanego fa 
chowca do wyrobu w ’n ow- cowych 
Wynagrodzenie soldne Listy słać 
do Gaz Lw. nr 6340

L O K A L E

POSZUKUJĘ od 1. stycznia 1944 -  
umeblowanego pokoju. G. L. 17075 
POSZUKUJĘ umeblowanego pokoju 
z wejściem z klatki schodowej na 
parę godzin dziennie Oferty Admin 
Gaz. Lw. nr 17102 
ZUPEŁNIE nekrępującego pokoju 
na Parę dni w miesiącu poszukuję. 
Cena- obojętna — zapłata możliwa 
także w opale Zgłoszeń a do biura 
,,Reklama* ul. Sykstuska 21, pod 
szyfrą  ,,Pokój'* 6839
POSZUKUJĘ umeblowanego mie
szkań a 1-pokojowego z osobnem wej 
ściem możliwie z gazem plącę wy 
soki c .ynsz miesięcznie. Oferty z po 
dan.em waru lków Gaz. Lw. 6182 
SAMOTNA pani za pokój z używał 
nością kuchni, zajmie się gospodar
stwem u samotnej pani lub pana 
Listy do Gaz. Lw. 6126 
POKÓJ, kuchnię z gazem przy tram 
waju, m ożliw e komfort poszukuję; 
zaplacę za remont; pośrednie.wo wy 
nagrodzę. Listy Gaz. Lw. 6081 
DOBRZE zapłacę za garsonierę lub 
oddzielny pokój z osobnym wejściem 
Listy do Gaz. Lw. 6023 
PO LK A  na posad/de poszukuje po 
koju przy rodzin o chętnie przy sa
motnej. L  sty do Gaz Lw. 6010 
SZUKAM pokoju nieumeblowanego 
^komfortowego z gazem. Wiadomość 
Szopena 5, m. 5. 6008
KTO wyszuka mieszkanie 3 pokoje, 
komfort, dobrze zapłacę. Listy do 
Gaz. Lw. n.r 6284
POSZUKUJĘ eleganckiego, komfor
towego umeblowanego pokoju z osob 
nym wejściem, możliwie w śródmie 
śc u, cena obojętna. Listy do Adm. 
Gazety Lwowskiej nr 5892 
2 POKOJE kuchnia umeblowane — 
gaz, telefon w Krakowie wynajmę, 
zamienię na Lwów. Listy do Adm: 
Gaz. Lw. nr 6323
W YNAJM Ę pokój umeblowany z nie 
kręipującem wejśc em z używaniem 
kuchni —  najchętniej samotnej pani 
Listy do Gaz. Lw. 6239:
ZAC IE N IĘ  dom murowany 3 pokoje 
kuchnia, przedpokój, piwnica, pokój 
mansardowy, nowy, kompletnie wy
kończony, elektryka, na coś podo- 
bnrgo, może być większe nie wy koń 
czone, wykluczam okolice Kleparo- 
wa, Zamarstynowa, Znieś'enia. Wia 
domość na m ejscu Martynowiska 9a, 
koło Kasy Stefczyka, boczna Gródec 
kiej. Tamże króliki kilku ras pre
miowanych I. nagrodą w tym roku 
sprzeda ję. v
POSZUKUJĘ umeblowanego pokoju 
lub bez z używaniem gazu z niekrę 
pującym wejściem dla panny z wła 
enym opalem; opłata czynszu wedle 
umowy. Listy do Gaz. Lw. 6467 lub 
telefonicznie nr 13448:
KOLEJARZ Niemiec —  poszukuje 
pięknie umeblowanego pokoju. Listy 
do Gaz. Lw. nr 6992 v
POKÓJ umeblowany, wejście z przed 
pokoju do wynajęcia. „Reklama** —  
Sykstuska 2.1 sub „M ały". v
POKÓJ dla pana do wynajęcia z ga 
zem przy małej rodzinie, ul. Zamko 
wa 8, II. p., drzwi 18. v
POKÓJ z kuchnią odstąpię w cen
trum. Bez komfortu L isty Admin: 
Gaz. Lw. nr 6196:
POKÓJ komfortowy do wynajęcia 
dla dwóch panów lub pań przy ma
łej rodzinie, ul. Szkarpowa 3, m. 4. 
KRAW IEC , poszukuje mieszkania — 
przy starszej samotnej osobie lub 
wynajm ie jeden pokój osobny ko
niecznie z gazem. Listy do Admin: 
Gaz. Lw. nr 6357:
SAMOTNA przyjm ie na wspólne 
mieszikanie jedną osobę, ul. Pawul- 
skiego 3, Zamar&tynów — boczna 
Ogrodnickiej. v
SZUKAM mieszkan:a 1—2 pokoje, 
kuchnia, gaz. Natychmiastowe zgło
szenia; Krasickich 6, m. 8. 6397
UM EBLOW ANY pokój niekrępujące 
wejście, wynajmę samotnym, okoli
ca szkoły technicznej. L isty Adm. 
Gaz. Lw. nr 6374
ZAM IENIĘ 5 pokoi komfortowych w 
śródmieściu na 4-pokojowe komfor
towe na Nowym Lwowie, Zofiówce, 
Wólce, 22 Stycznia, najchętniej w 
willi Pośrednictwo wynagrodzę. — 
Zgłoszenia Gaz. Lwow. nr. 7209

z  G U M

ZGUBIONO dnia 6. 12. na nazwisko 
D iakewicz Wincenty: Ausweis f ir 
my H. Hiisemanu nr 25, prawo ja
zdy samochodami, Musterungsschein 
zielony Arbeitsamt Lwów, bloczek 
do Kennkarty I I  08351, zaświadczę 
nio policyjnego zameldowania orRZ 
stałe pozwolenie policyjne na jazdy 
kolejami. 5917
ZGUBIONO teczkę z dokumeiiitami 
na nazwisko Maria Hałasowska. — 
Uczciwego znalazcę uprasza się o 
zwrot dokumentów, wynagrodzenie 
1000 zł. pod adres Jan Poturlak — 
G&brjelówka, domy _M. K E. 6771 
ZGUBIONO dnia 7. grudnia wieezo 
rem o goda. 8-mej Ausweis nr 727 
wydany przez Szpital VIII na na 
zwisko Anna Flis. ui. źródlana 51. 
DN IA  10. grudnia skradziono 2 Aus 
weisy z torebką, bloczek na Keun- 
kartę na nazwisko Kolasa Michalina 
Lwów, Zaleskiego 8. v
ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
Miejską Kolej Elektryczną na nazwi 
sko Szpila Eugenia - v
ZGUBIONO paszport sow;ccki i kart 
kę żywnościową na nazwisko Janina 
Żytkowska; proszę o zwrot, adres: 
ul. Źródlana 51, v
ZGUBIONO w tramwaju Kennkartę, 
Urlaubschein, policyjne prawo jazdy 
pociągiem na nazwisko Baczyński 
Jarosław. Ormiańska 15. Lwów , v

SKRADZIONO Ausweis kolejowy — 
dnia 29. 11. 1943 r. w Barszczowi 
cach — na nazwisko Teodor Hrycy 
azyń, emeryt kolejowy. v
D N IA  11. 12. 1943 gubiono w tram 
waju nr 9 na placu Prusa torebkę 
z .dokumentami na nazwisko. Aimia 
Wyszeńska, metrykę dr ‘ -winna Fran 
ciszka Barbara Prc*', .ska. Łaskawe 
go znalazcę proszę o zwrot tylko 
torebki ż dokumentami za wynagro 
dzen em, Lwów, ul Kotlarska dwa 
ZGUBIONO biały Ausweis Yolks
deutsche oraz inne dokumenty na 
nazwisko Alfred Loteczko; proszę o 
zwrut za wynagrodzeniem: Lwów.
Wojciecha 2, m. 4. v
SKRADZIONO dnia 6. grudnia w 
tramwaju nr 7, portfel z pieuiądz 
mi i dokumen tam , paszport sowiec
ki, meldunek policyjny i znaczek na 
Kennkartę; proszę o zwrot dokumen 
tów: Hele ia Drozdowska, Lwów ul. 
B lińskich 38. v
ZBIEGŁA dnia 5. 12. 1943, ostro- 
włosa suka do polowania. Oddać za 
wynagrodzeń ęm: Lwów, Wach© ul 
Kopernika 20/ v
ZGUBIONO granatowy pasek do wią 
zania od pła-zeza Proszę uczciwego 
znalazcę o zwrot za wynagrodzę 
niem do sklepu ul. Kochano-wsk ego 
nr 45, Lwów. 6948
ZGUBIONO dnia 10 grudnia 1943 
w Rynku zarękawek — pepita z brą 
zowym futerk em, w środku znajdo 
wały się kluc e  od mieszkania. Pro 
>zę o zwrot za wynagrodzeń em pod 
adresem: Lwów, Narodna Torhiw- 
la*‘ A do lf H itler King 10 (Hetmań
ska). Sekretariat. 6915
ZGUBIONO dokumenty: wyciąg me 
trykalny wydany przez parafię Św. 
Antoniego, tymczasowy paszport 
rosyjsk: wydany w Buczaczu, poi - 
cy.jne meldowanie i Ausweis wydany 
przez Versicherungsgesellschaft — 
,,Adler* na nazwisko Kraska Ludiwi 
ka Helena. Łaskawego znalazcę pro 
szę o zwrot Jozafata 1*2, m. 6. v 
ZGUBIONO dnia 10. 12. 1943 roku 
Aibeits-Ausweis nr 454 wyd. przez 
Hauptgruppe Ernahrung u. La idwirt 
schaft wydany na nazwisko Milska 
Michał'na, Żółkiewska 44. v
DNIA  10. 12 jadąc tramwajem nr 7 
zgubiono zegarek srebrny „Omega1* 
z oderwanym złotym łańcuszkiem. 
UczciwTego znalazcę proszę o zwrot 
za sowitym wynagrodzeniem, ulica 
Kurkowa 33, m. 1. v
^KRADZIONO znaczek na Kennkar
tę nr 12553, ul. Aleksandrowicza 20. 
SKRADZIONO blocatki na Kenmkarty 
nr 022043/Y na nazwisko Zofia Dwo- 
rzańska, Lwów, ul. Grochowska 55, 
I  p. Zwrot wynagrodzę. 72.13
SKRADZIONO: metrykę urodzenia, 
Ausweis wydany przez firm ę Niegpo- 
rek, Meldekartę, ks ążikę Ubezpiecz. 
Społecznej na nazwisko Przybylska 
Janina. —  Przestrzegam przed 
nadużyciem. 7218

N A U K A

NIEMIECKIEGO u<r/.y tylko: Głębo- 
ka 18. Kurs już od 40 zł. mies. 11! 
Wp .ąy na .kurs Gwiazdkowy 111 Łat
wo, szybko, jedynie fachowoI v 
WYUCZAM pisania na maszynach 
w jęz. niemieckim, polskim i ukr. 
Romańska. Zyblikiewicza 5. 5751
ŁA TW Ą  metodą wyuczam w krót 
kim czasie języka niem.eckiego i 
francuskiego, konwersacja, korespo*
dencja, tłumaczenia Lagerstra&se 
(Obozowa) 3, m. 4. 16481
KORESPONDENCYJNA nauka w 
programie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno przyro
dnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje: Mgr S. Fediaj — 
Warszawa, Smolna 34— 4. 5717
LWOWSKA Szkoła Samochodowa -- 
szkoli kierowców na wszystkie klasy 
popazdów mechanicznych załatwia 
formalności otrzymania prawa ja
zdy Dla zamiejscowych ulgi i opie
ka Lwów ul. Sykstuska nr 83 -  
telefon 260 22. 5738
SZKOŁA samochodowa Piotra śliza 
w Stanisławowie ul. Lipowa 46, — 
przyjmuje wpisy kandydatów na 
czwarty kurs który rozpocznie się 
d/nia 10. stycznia 1944. Nauka odby
wa się w języku n emieckim, ukra
ińskim i polskim. Bliższych gzozegó 
łów udziela sekretariat szkoły. 6206

M A Ł Ż E Ń S T W  A
GWIAZDKOWY prezent jedynie mą
dry, to Wpig syna lub córki na nau 
kę niem.: Głęboka 18. Od 40 z ł . ! 11 
BRU NETKA lat 27 , pracująca, po
zna pana intel. Polaka do lat 45 ze 
sfer rzemieślniczych lub kupieckich 
Cel matr. Listy kierować proszę do 
Adm. Gaz Lw. 6099 
PRZYSTOJNY, lat 35, separowany 
muzyk na posadzie, poszukuje miłej 
zgrabnej i intel. — Brunetki mają 
pierwszeństwo jako towarzyszki dla 
wspólnego przejścia przez życie — 
Cel matr. Listy wraz z fotografią 
za której zwrot ręczę słowem hono 
ru kierować do Gaz. Lw. 17154 
W DÓW KA bezdzietna, po urzędniku* 
lat 30_ wysoka, zgrabna, gospodar 
na, posiadająca wszystkie zalety, 
ażeby zapewnić szczęście prawdziwe
mu mężczyźnie, właścicielka 2 ch re
alności miejsce letniskowe, zagos>po- 
darowana, z powodu obecnych wa
runków szuka opieki męskiej zdecy
dowanego pana na rychłe małżeń
stwo, wysokiego, szlachetnego, pra
wego charakteru, sytuowanego Mo
że być wdowiec z dzieckiem, miej^co 
wość obojętna. Rozw ledze ni wykLu- 
czeni. O ferty z fotografią do Adim': 
Gaz. Lw. nr 5934:
PA N N A  lat 30. intel., brunetka, ze 
średnim wykształceniem, pielęgniar 
ka dyplomowana, pragnie poznać 
pana intel na stanowsku conaj- 
mnj^j ze średnim wykształceniem do 
lat 38 w- celu matr. Oferty lub oso
biście pr?.y ul. Supińskiego 30, m. 3, 
od godz. 14— 18. v
PODAM pomocną dłoń uczciwej — 
młodej kobiecie. Zgłaszania osobiste 
za pośredn:ctwem biura matrym. — 
Sup ńskiego 30, m 3, godz. 15— 18 
TRZY samotne serduszka; 17, 19, 21 
lat, poznają 3 wytworuycK dżentel 
menów w wieku; 23. 25, 27 lat w 
celu matr. N]eanon:mowe listy wraz 
z fotografiami za zwrot których rę 
czy my do. Gaz. Lw. 6220

F I L M Y
8— 16 mm w dużym wyborze 
S P R Z E D A Ż  -  ZA M IA N A

„ M A R C O “
Warszau/a, Pl. Trzech Krzyży T3

telefon 857-40 
Wysyłka za zaliczeniem 

pocztowym-

FOTO lilTYKUŁY
dla P. P. Zawodowców  
wysyła za  zaliczeniem

„ C A M E R A "
L w ó w ,  A kadem icka  14.

W Y T W Ó R N I A

W A L I Z E K
Z Y G M U N T  K ARO Ń  

W arsza w a , G ran iczna 10. 
zakupi C7ę£ci do  w a lizek .

z a r a z  p o  n a T o i s *

n iu  o p a s k i  z a n i k a  
d o k u c z l i w y  b ó L  

W  k r ó t k im  c z a s i e  
m o ż n a  t e ż  ł a t w a  

u s u n q ć  s t w a r 

d n i a ł a  s k o r e .

E L A S T O C O R N

N O W C O T W A R T Y

m m  OPTYCZNY
Lwów, Plac Halicki nr. 3 
realizuje recepty P. T . Le 
karzy okulistów i ustutecz- 

nia wszelkie naprawy-

BEZPŁATNE informacje, nie zwle
kając solidnie, najdyskretniej koja
rzę małżeństwa, w ielki dobór ma
terialnie nienależnych pań i panów 
różnych sfer. Codziennie od 14— 18 
w n edzielę od 10— 15, Supińskiego 
30, m. 3. Korespondencję kierować: 
Lwów, Postfach 69. 7070
CZY znajdzie się młody szatyn o 
ciemnych oczach imieniem Jan, któ
ry  zechce wnieść trochę radości w  
życie majętnej młodziutkiej panny. 
Listy wraz z totografią kiex*ować do 
Gaz. Lw. 6329. Cel matr. 
RZEMIEŚLNIK zegarmistrz lat 32, 
poszukuje towarzyszkę życia która- 
by zajęła się domem do lat 40. Cel 
matr. L  sty do Gaz. Lw. 6227: 
SAMOTNY przed 40, pełnowartościo
wy, prz^eds ęb.orczy, wzrostu wyso
kiego ,pozna w celu matr. niebrzyd
ką, kulutralną miejscową niewiastę 
do lat 35. Pełnoadresowe poważne 
listy z fotografią , proszę kierować 
do Gaz. Lw  nr 6348:

P R Y W A T N  E
NIEMIECKIE podania! Głęboka 18.
Kurs niemieckiego od 40 złotych !!! 
W ITKO Synak z Pawełkiem z Syg- 
niówki ur w Basiówie via Nawarte 
wracaj natychmiast lub prześlij w ia 
domość. Antoni. Wihisia, Ilczyszy- 
nowa czekają. Jadwisia. 17044
GIZA G. odezwij się na adre® Cze
sław Bereżnicki. Sambor. — Rynek 
nr 24 — Bronek. 15884
HALLO Lwów! Wróciłem z War .sza. 
wy, m eszkam obecnie ul. Bartosza 
Głowackiego 6, mieszkanie 1. —
Czesław Martini 6900
BŁAŻEJEWSKI Wincenty — zaszło 
nieporozumienie. Proszę napisać lub 
przyjść Lwowskich Dzieci 72 6238

Redakcja przyjmuje od godz. 10— 11 
Rękopisów nie zwracamy. — Telefo
ny: Sekretariatu 202-23 — Kroniki 
105-21. Działu ogłoszeń 200 06 ■— Za 
terminowy druk ogłoszeń wydawnic
two nie odpowiada — Druk ,,Gazety 
Lwowskiej" Lwów. uL Sokola 4.


